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از ابتدای سال 1402:
تعرفه گاز بدون تخفیف 

محاسبه می شود

شرایط فروش ارز 
در نوروز اعلام شد

احتمال برگشت فروش 
لیزینگی خودروها

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

تمرکز بر اصلاح 
نظام مالیاتی

قدم بزرگی از ســوی دولت 
و بانک مرکزی در راستای 
شــفاف ســازی عملکرد 
حساب های تجاری برداشته 
شده است. اقدامات مناسب در این راستا می تواند 
منجر به توزیع عدالت در روند مالیات ستانی شود. 
از آنجایی که بسیاری از فراریان مالیاتی تسهیلات 
کلان از بانکها دریافت کــرده اند در این اقدام می 
توان به شناسایی این افراد پرداخته و شفاف سازی 
در این زمینه انجام شــود. همچنیــن این طرح 
یعنی طراحی یک ســامانه متمرکز رصد و پایش 
 تراکنش های مالی به اصلاح نظام مالیاتی کمک 

شایانی خواهد کرد...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
کارشناس اقتصادی
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پرداخت تسهیلات 
بلاعوض به دانش بنیان ها 

تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری در 15 بانک عملیاتی شد

امتیازات ویژه  برای حساب های تجاری
صفحه3
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کاهش  هفت  درصدی  مالیات  تولید
نظام   مالیاتی   از   گروه های   کم   درآمد   و   حقوق  بگیران   حمایت   می کند 

معاون توســعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری از ارائه حمایت هــا و کمک های بلاعوض 
این صندوق به شرکت های دانش بنیان برای توسعه 
بازار و توانمندســازی آنها خبر داد. سیاوش ملکی 
فر درباره توســعه بازار و توانمندسازی شرکت های 
دانش بنیان با بیان اینکه هم خانواده تسهیلات و هم 
خانواده توانمندسازی برنامه ریزی شده است، افزود: 
براساس این تســهیلات ۷۰ درصد و تحت شرایطی 
تا ۸۰ درصد مبلغ یک قــرارداد را که به عنوان یک 
مشتری از شرکت دانش بنیان خریداری می شود، 
تسهیلات کم بهره ارائه می شود تا مشتری ترغیب 
و تشویق شــود که محصول دانش بنیان خریداری 
و از محصولات دانش بنیان اســتفاده شود، یعنی به 
ازای خرید یک محصول دانش بنیان تسهیلات کم 
بهره داده می شود. وی یادآور شد: حمایت بلاعوض 
از شرکت های دانش بنیان برای حضور در نمایشگاه 
های داخلــی و خارجی چه در قالب مســتقل و چه 
در قالب پاویون،  تدارک پایگاه هــای دائمی و مراکز 
صادراتی، صدور گواهی نامه ها، اخذ اســتانداردها و 
همچنین پرداخت بلاعوض هزینه تا ســقف ۳۰۰ 
میلیون تومان برای آزمایش هایــی که کارفرمایان 
شــرکت های دانش بنیان برای آنها ملزم می کنند 
که انجام دهند از جمله برنامه هــای صندوق برای 
توانمندسازی شرکت های دانش بنیان است. معاون 
توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
با بیان این خدمات توانمندســازی زیــادی داریم، 
ادامه داد: هر فصل به طور میانگیــن ۵۰ تا ۶۰ دوره 
 آموزشی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت را برای 
شــرکت های دانش بنیان برگزار می کنیم در کنار 
آن بحث مشــورتی را هم برای آنها داریم. ملکی فر 
خاطرنشان کرد: بخش زیادی از شرکت های دانش 
بنیان برآمده از دل دانشگاه ها است به همین دلیل 
آنها بیشتر بر فن قضیه و بحث های تخصصی محصول 

خود متمرکز هستند تا...

اجتماعی

رئیس ستاد گردشــگری شــهرداری تهران از 
فعالیت موزه ها، باغ موزه هــا و خانه موزه های 
تحت پوشش شهرداری تهران در ایام نوروز و ماه 

رمضان تا ساعت ۲۲ خبر داد.
امیر قاســمی با بیان اینکه شــیوه نامه اجرائی 
فعالیت موزه ها ، باغ موزه هــا و خانه موزه های 
تحت پوشش شــهرداری تهران در ماه رمضان و 
نوروز ابلاغ شده است، گفت: این دستورالعمل با 
امضا توکلی زاده معاون امور اجتماعی _ فرهنگی 
شهرداری تهران و دبیر شــورای سیاستگذاری 

موزه های شهرداری تهران ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه بر اساس این ابلاغیه، با توجه به  
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و ایام عید باستانی 
نوروز ، در ایام نوروز ۱۴۰۲، موزه ها، باغ موزه ها 
و خانه موزه های تحت پوشش شهرداری تهران 
از ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ لغایت ۳۱ فروردین ۱۴۰۲ 

فعال هستند، افزود: بر این اساس ساعت فعالیت 
موزه ها، باغ مــوزه ها و خانه مــوزه های تحت 
پوشش شــهرداری تهران تا ســاعت ۲۲  اعلام 

شده است.
وی ادامــه داد: در این ابلاغیه آمده اســت که  
افزایش ساعت کاری مراکز فوق الذکر که تقاضا 
و ظرفیت بازدید بیشــتری را دارند، بر اســاس 
صلاحدید مدیــران آن مجموعه، بــا مکاتبه با 
دبیرخانه شورای سیاست گذاری موزه ها  بلامانع 

است.
قاســمی گفت: همچنین بــاغ موزه های تحت 
پوشش شــهرداری تهران در روز ۱۳ فروردین 
مقارن با روز طبیعت باز بوده و مدیران مجموعه 
های دارای باغ تاریخی و محوطه فضای سبز، می 
بایست شرایط را  برای آســودگی شهروندان و 

حفاظت از باغ موزه ها ایجاد کنند.

توسعه سینماها امری مهم در راستای عمران کشور 
است اما این موضوع برای تحقق عدالت فرهنگی باید 
از شهرهایی مانند تهران و مشهد مقدس به سمت 
شــهرهای کم برخودار و شهرســتان هایی برود که 
بعضاً تنها یک سالن ســینما در کل استان دارند. به 
گزارش تسنیم، سینمای ایران از کمبود سالن های 
سینمایی رنج می برد. تعداد سالن های سینمایی ما 
در کل کشور نزدیک به ۶۰۰ سالن است که این عدد 
با گفته های مسئولین فرهنگی قرار است به دو هزار 

سالن سینمایی تا ۶ سال بعدی افزایش یابد.
رئیس سازمان سینمایی در مهرماه امسال در افتتاح 
سینمایی در شهر قم گفته بود که با توجه به کمبود 
زیرساخت های سینمایی در کشور، تلاش می شود 
برنامه ریزی ها به گونه ای باشــد که تا ۶ سال آینده 
تعداد سالن های سینمایی کشــور به ۲۰۰۰ سالن 
برســد. هم اکنون ۶۰۰ پرده نمایش فعال در کشور 

وجود دارد و تعداد ۱۲۰ ســالن سینما تا پایان سال 
جاری در سراسر کشــور افتتاح می شود. ۲۲۲ شهر 
 ایران با بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت در کشور فاقد سالن 

سینما هستند.
در مسیر افزایش و توسعه سینماهای کشور دو بخش 
خصوصی و دولتی مشغول به کارند. بخش دولتی اما 
بیشــترین اتکای خود را روی حوزه هنری به عنوان 
متولی ساخت و ساز سینماهای کشور، گذاشته است. 
البته دولت با همکاری هایی که با استان داری دارد، 
در حال ساخت و ساز ســینماهای استان ها است تا 
موضوع عدالت فرهنگی را بتواند در استان های کشور 

افزایش یابد.
البته این موضوع نیازمند بســترها و تسهیلات لازم 
است که اگر دولت بتواند بسترهای لازم برای احداث 
سالن های سینمایی را برای سرمایه گذاران فراهم کند 

در این بخش شاهد افزایش ظرفیت ها خواهد بود.

وزیر ارشاد با هدف توسعه فرهنگی و پایه گذاری ترویج 
فرهنگ »مطالعه« و »خواندن« در کنار »خانواده« و 
»مدرسه« در نامه ای به وزیر آموزش و پرورش خواستار 
هم افزایی وزارت آموزش و پرورش با شبکه گسترده 
کتابخانه های عمومی سراسر کشور شد. محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی نامه ای 
خطاب به وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت 
تدوین برنامه های عملیاتــی و تأثیرگذار میان نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور و وزارت آموزش و پرورش 

خواستار هم افزایی میان دو دستگاه شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نامه خود را با سخنی از 
رهبر انقلاب آغاز کرده است: »امروز در این نمایشگاه  
به من پیشنهاد واحدی را ارائه کردند و آن این است که 
در مدارس، ساعتی برای کتابخوانی گذاشته شود. فکر 
خوبی به نظرم رسید، این را باید حتماً وزارت آموزش 
و پرورش بررســی کند و ببیند که چه کار می تواند 
بکند که مثلًا فرض کنید مثل ســاعت انشاء که ما 
داریم، به جای ساعت انشاء یا به جای ساعت فارسی، 
ساعت کتابخوانی بگذارند تا دانش آموزان با فرهنگ 
کتابخوانی آشنا شوند. چه به این شکل که خودشان 
بخوانند یا معلم برای آنها بخواند؛ چه به این شکل که 

یکی از دانش آموزان بخواند و دیگران گوش کنند.«
اســماعیلی در این نامه تصریح کرده اســت: »نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور«، نهادی کاملاً فرهنگی 
با هویت اســلامی ـ ایرانی، نافذ و اثرگذار بر جامعه 
است که وظیفه مهم آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و 
زمینه سازی مناسب به منظور ارتقای سرانه مطالعه 
و ترویــج کتابخوانی و تحقق عدالت دسترســی به 
کتاب و کتابخانه را در کنار مسئولیت تأسیس، تجهیز 
و بازســازی، توســعه، مدیریت، نظارت و سایر امور 

کتابخانه های عمومی در سراسر کشور بر عهده دارد.

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگــی همچنین با 
ارائه گزارشی از فعالیت های متنوع و تأثیرگذار نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور و اهتمام این نهاد در 
سال های گذشته بر توسعه ارائه خدمات کتاب محور 
در کتابخانه های عمومی به کــودکان و نوجوانان بر 
هم افزایی میان دو مجموعه تأکید کرده اســت که 
برکات و ثمرات بســیاری را برای آینده سازان میهن 

اسلامی در پی خواهد داشت.
رئیس هیئت امنای کتابخانه های عمومی کشــور 
در ادامــه پیشــنهادهایی را در خصــوص اقدامات 
مشترک نهاد کتابخانه های عمومی کشور و وزارت 
آموزش و پــرورش مطرح کرده اســت که پی ریزی 
سیاست فرهنگی فعالیت مشترک و همزمان انجام 
اصلاحات در نظام تربیتی کتابخوانی از سنین مدرسه، 
ایجاد زنگ کتابخوانی در مــدارس، طراحی ارتباط 
میان مدارس و کتابخانه ها همانند طرح »ســفیران 
کتــاب« و معرفی کتابخانه های عمومــی به عنوان 
مرجع آموزش غیررســمی و مکمل آموزش رسمی 
از جمله آنها هســتند. محمدمهدی اسماعیلی در 
بخش دیگری از پیشنهادهای خود بر ایجاد شبکه ها 
و ترویج گزیده محتواهای کتاب محور تولید شــده 
از ســوی کتابخانه های عمومی در فضاهای مجازی 
تحت اختیار آموزش و پرورش )نرم افزار شــاد و...(، 
مشارکت در برگزاری مسابقات و پویش های فرهنگی 
و هنری دانش آموزان، ایجاد شرایط و بستر لازم جهت 
مشارکت فرهنگیان و دانش آموزان در جشنواره های 
کتاب محور نهاد کتابخانه های عمومی کشور مانند 
جشنواره ملی کتابخوانی رضوی، دوسالانه قصه گویی 
و...  و حضور مشــاوران مدارس در کتابخانه ها و ارائه 
مشاوره تحصیلی در ایام برگزاری آزمون های سراسری 

تأکید کرده است.

رئیس جمهور گفت: دولت به مانند حوزه معیشــت، 
در پیشگیری و درمان هم وظیفه دارد و امروز ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( کمک خوبی در عرصه سلامت 
انجام داده است. بسیاری از کارهایی که در کشور انجام 
می گیرد، ماحصل تلاش دولت و سایر نهادهای انقلاب 
اسلامی است. سید ابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور در 
مراسم افتتاح مرکز جامع پیشگیری و درمان سرطان 
برکت ضمن تبریک ســال نو و ماه مبارک رمضان 
گفت: تا امروز در حوزه سلامت در عرصه های مختلف 
گام های بزرگی برداشته شــده و این اقدامات قابل 

تقدیر است.
وی افزود: ما باید دغدغه ی بیماران و خانواده ی آنان 
را کاهش داده و هم چنین مداوا را سریع تر و ارزان تر و 
تسهیل کنیم. رئیس جمهور عنوان کرد: دولت به مانند 
حوزه معیشت، در پیشگیری و درمان هم وظیفه دارد 
و امروز ستاد اجرایی فرمان امام)ره( کمک خوبی در 
عرصه سلامت انجام داده است. بسیاری از کارهایی که 
در کشور انجام می گیرد، ماحصل تلاش دولت و سایر 
نهادهای انقلاب اسلامی است؛ ما نهادها را از هم جدا 

نمی بینیم و مجموعه ی کارهایی که انجام می گیرد 
همه در سبد نظام اسلامی انجام می گیرد.

رئیســی با بیان اینکه امروز مردم، نهادهای انقلاب 
اسلامی، دولت و سایر قوا در کشور تلاش می کنند، 
خاطر نشــان کرد: صنــدوق کمک به بیمــاران و 
بیماری های خاص تأسیس شد و کارهای خوبی انجام 
داد ولی کافی نبود. افتتاح امروز یک کار اساسی است 
و می تواند اطمینان بخش و امیدآفرین باشد. این مرکز 
جامع تشخیص و درمان سرطان به عنوان یک مرکز 
امیدبخش است که به مردم نوید می دهد دغدغه ای 
نسبت به ابتلا و درمان سرطان نداشته باشند و اگر 
این مرکز بتواند در استان ها شعباتی فراهم کند، برای 
خدمت به مردم مفیدتر خواهد بود. وی بیان کرد: مقام 
معظم رهبری درباره خدمــت به بیماران فرموده اند 
»مریض نباید غیر از دغدغــه ی بیماری، دغدغه ی 
دیگری داشته باشد« و این سخن حکیمانه ای است. 
باید درمان برای بیماران تســهیل شود و این مرکز 
می تواند به عنوان مجهزترین مرکز تشخیص و درمان 

سرطان می تواند کار بزرگی را رقم بزند.

رئیس جمهور اظهار داشــت: دولــت آمادگی دارد 
بسترهای لازم را برای فعالیت سرمایه گذاران ایرانی 
در داخل کشور و همچنین بازگشت تحصیل کنندگان 
ایرانی فراهم کند، تا هم سرمایه ها و هم علم و دانش 
ایرانیان مقیم خارج از کشور در راه خدمت به کشور 
به کار گرفته شــود. آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور با حضور در نشست نوروزی جمعی از 
ایرانیان مقیم خارج از کشور که در سالن اجلاس سران 
برگزار شد، برگزاری این نشست را به جهت شنیدن 
سخنان هموطنان خارج از کشور و همچنین آشنایی 
بیشتر آنها با دستاوردها و پیشرفت های ایران اسلامی 

مهم دانست.
وی با تأکید بر اهمیت نقش ایرانیان خارج از کشور 
در حفظ فرهنگ، تمدن و هویت ایرانی، حفظ هویت 
ایرانی را برای ایرانیان خارج از کشور در همه عصرها 
و نسل ها بسیار مهم عنوان کرد و افزود: نباید به بهانه 
شــغل یا تحصیل رابطه ایرانیان خارج از کشــور با 
وطن شان قطع شود، چرا که ایرانی بودن برای همه 

ایرانیان در سراسر جهان یک افتخار بزرگ است.
رئیس جمهور مقابله با ظلم و اســتبداد، دفاع جانانه 
از وطــن و ایثارگری و مجاهدت در کم کردن شــر 
شیطنت های مستکبران از ســر منطقه را از جمله 
افتخارات بزرگ ملت ایران عنوان کرد و افزود: جوانان 
این ســرزمین با تبدیل تحریم و تهدید به فرصت، 
دستاوردهای چشمگیری در حوزه های علم و فناوری، 

صنعت و تکنولوژی رقم زدند.
رئیســی ضمن دعــوت از ایرانیان خارج از کشــور 
برای بازدید از پارک های علم و فناوری و آشــنایی با 

دستاوردهای کم نظیر دانشمندان و متخصصان ایرانی 
بر تسهیل بازگشت ایرانیان خارج از کشور به وطن 
تاکید کرد و افزود: دولت آمادگی دارد بسترهای لازم 
را برای فعالیت سرمایه گذاران ایرانی در داخل کشور 
و همچنین بازگشت تحصیل کنندگان ایرانی فراهم 
کند، تا هم سرمایه ها و هم علم و دانش ایرانیان مقیم 
خارج از کشــور در راه خدمت به کشور به کار گرفته 
شود. وی همچنین به وزارت امور خارجه ماموریت داد 
تا کارگروهی ویژه برای رسیدگی به مسائل حقوقی و 
کنسولی ایرانیان خارج از کشور ایجاد کند، بخش علم 
و فرهنگ شــورای ایرانیان خارج از کشور را با هدف 
ارتباط مســتمر و مؤثر با دانشمندان و فرهیختگان 
ایرانی مقیم خارج راه اندازی کند، زمینه سازی لازم 
برای سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور را فراهم 
نماید و با هدف رساندن اطلاعات درست و دقیق به 
ایرانیان خارج از کشور ارتباط رسانه ای مؤثری با آنها 

برقرار کند.
رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه آینده ای بسیار 
روشن و پرفروغ در مقابل ملت ایران قرار دارد، القای 
یأس و ناامیدی را راهبرد دشمن برای متوقف کردن 
ملت ایران توصیف و تصریح کرد: دولت خود را موظف 
می داند با کار جهادی، امید را در جامعه تقویت کند و 
از همه تریبون داران هم انتظار دارد با تبیین درست 
اقدامات انجام شده، تلاش دشمن را برای توقف ملت 
ایران از طریق مایوس کردن مردم به ویژه جوانان ناکام 
بگذارند. پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور دو تن از 
هموطنان ایرانی مقیم کشور ایرلند و پرتغال به بیان 

نقطه نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

مدیرعامل کانــون پرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان از اجــرای طرح ســینما تئاتر کانون 
خبر داد و گفــت: هماهنگی های لازم با مدارس 
انجام خواهد شد که در قالب طرح کانون مدرسه 
دانش آموزان به سینما بیایند و فیلم های کانون 
را به صورت رایگان تماشــا کنند. حامد علامتی 
به جزئیات اجرای طرح »ســینماتئاتر« کانون 
اشاره کرد و گفت: این طرح در ردیف برنامه های 
ســال ۱۴۰۲ ما قرار دارد که سینماتئاتر کودک 
را راه انــدازی خواهیم کرد که در هر اســتان و 
 در هر شهر تئاترها و ســینماهای ویژه کودکان 

داشته باشیم.
وی افزود: ابتدا از ســینما شــروع می کنیم زیرا 
در گنجینه های خودمان فیلم های بسیار خوب 
کوتاه، بلند، رئال و انیمیشن های بلند داریم که 

اینها را متناسب با شــرایط  اکران می کنیم که 
کاملا هم رایگان خواهد بود. هماهنگی های لازم 
با مدارس انجام خواهد شــد کــه در قالب طرح 
کانون مدرســه دانش آموزان بیایند و فیلم ها را 

تماشا کنند.
مدیرعامل کانــون پرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان با اشــاره به طرح دیگری که ذیل این 
طرح اجرا می شود گفت: در این طرح سناریوهایی 
که برای تئاتر و فیلم های کوتاه نوشته می شوند بر 
اساس سرفصل های درسی خواهند بود. این طرح 
نیز از سال آینده اجرایی خواهد شد. علامتی ادامه 
داد: در آســتانه عید نوروز برای مناطق محروم، 
کمتر توســعه یافته و سکونتگاه های غیررسمی 
بسته های فرهنگی شامل کتاب و سرگرمی توزیع 

خواهیم کرد.

ســخنگوی فرماندهی انتظامی گفت: پلیس با ایجاد 
گشت های سواره و پیاده) ۴ هزار گشت پلیس(، روزانه 
مدارس کشور را در رصد اطلاعاتی و پایش عملیاتی قرار 
داده است. سعید منتظرالمهدی در تشریح جزئیات خبر 
گفت: در ایام اخیر و در پی نگرانی های فراوان خانواده ها، 
پلیس با ایجاد گشــت های ســواره و پیاده به صورت 
محسوس و نامحسوس، بالغ بر ۴ هزار گشت پلیس، 
روزانه مدارس کشــور را در رصــد اطلاعاتی و پایش 
عملیاتی قرار داد. وی با بیان اینکه در طی این روزها 
بیش از ۱۱۰ نفر از خاطیان توسط سازمان اطلاعات 
فراجا شناسایی و دستگیر شدند، عنوان کرد: شماری از 
مسمومیت ها، واقعی و بخش عمده دیگر متأثر از عوامل 
روان شناختیِ مبتنی بر ترس و سرایتِ روانی بوده است. 
سخنگوی فراجا اظهار داشــت: هیجان طلبی دانش 

آموزان و استفاده از بمبک های بد بو و موارد مشابه نیز 
از عوامل اصلی این رخداد است که در این راستا حدود 
۹ هزار بمبک بدبو جمع آوری و از فروش آن جلوگیری 
به عمل آمد و تعدادی از واردکنندگان عمده که این 
مواد را از طریق کشورهای همجوار وارد کرده بودند، 
دستگیر شدند. وی افزود: بعد از استفاده بمبک های 
بدبو در مدارس، جلوی ورود آنها به کشور گرفته شد و ۲ 
نفر نیز که در حال وارد کردن انبوه این مواد از کشورهای 
همجوار به صورت قاچاق بودند، با حکم قضائی بازداشت 
شدند. ســردار منتظرالمهدی تصریح کرد: به والدین 
گرامی و دانش آموزان و معلمان گرانقدر سرزمین مان 
به جهت تأمین امنیت عزیزان مان در مدارس، اطمینان 
خاطر می دهیم که پرونده این پدیده شوم به زودی بسته 

خواهد شد و کماکان پلیس در کنار آنان است

رئیسی: همه نهادها برای خدمت به مردم تلاش می کنندساعت فعالیت موزه ها و باغ موزه های در نوروز و رمضان 

بسترهای بازگشت سرمایه گذاران خارج از کشور را فراهم کنیم

توزیع بسته های فرهنگی در آستانه عید نوروز

دستگیری ۱۱۰ نفر از افراد مرتبط با تغییر حال دانش آموزان

سياسیفرهنگی 

222 شهر سینما ندارد

وزیر ارشاد خواستار هم افزایی آموزش و پرورش با کتابخانه های عمومی



اقتصاد2
ایران

تثبیــت ظرفیــت ۳۶۰ هزار 
بشکه ای پالایشگاه آبادان

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران بــه ســرمایه گذاری ۱.۱ میلیارد 
دلاری در بخش اول فاز ۲ پالایشــگاه آبادان 
اشاره کرد و گفت: با اجرای فاز دو این طرح و 
با احداث واحدهای جدید، ظرفیت پالایشی 
۲۱۰ هزار بشــکه ای ایجاد و ظرفیت اسمی 
پالایشگاه آبادان روی ۳۶۰ هزار بشکه در روز 
تثبیت شده است. فرهاد احمدی با اشاره به 
ســاخت و راه اندازی بزرگ تریــن واحدهای 
تقطیر خاورمیانه در پالایشگاه آبادان، افزود: 
قرارداد این طرح در سال ۲۰۰۸ امضا شد، اما 
به دلیل تحریم های بین المللی در ابتدای دهه 
۹۰ شمســی، تحت تاثیر قرار گرفت، البته با 
وجود تحریم ها در ســال ۲۰۱۳ یک قرارداد 

تامین مالی و فاینانس نیز امضا شد.
وی ادامه داد: شــروع پروژه در شهریور سال 
۹۶ انجام شده و این طرح با سرمایه کلی ۲،۶ 
میلیارد یورو تعریف شد، اما به دلیل فشارهای 
بین المللی، این میزان منابع تامین نشد و ناچار 
طرح را به دو بخش تقسیم کردیم که بخش 
نخســت آن در روزهای آتی توســط رییس 
جمهوری رسماً افتتاح خواهد شد و امیدواریم 
هم زمان با این مراسم، اجرای بخش دوم آن 
نیز آغاز شود. مدیرعامل شرکت ملی مهندسی 
گفت: با وجود وقفــه ۱۳ ماهه ای که به دلیل 
تاخیر در تامین مالی طرح به وجود آمد، این 
مگاپروژه عظیم در موعد مقرر به انجام رسید، 
اما مشــابه همین طرح در یکی از کشورهای 
منطقه از ســال ۲۰۱۵ آغاز شده و قرار است 
در سال ۲۰۲۳ افتتاح شود، این در حالی است 
که آنها با موانع سنگینی مانند تحریم روبرو 
نبوده و مشکلات تامین و انتقال منابع مالی 
هم ندارند. از این جهت رسیدن به این رکورد ۵ 
ساله برای کشور ما افتخاری است که به دست 

فرزندان این مرز و بوم رقم خورده است.
احمدی با تاکید بر اینکه این پروژه به صورت 
EPC+F بــوده و به دلیل شــرایط فاینانس 
ناچار به استفاده از شــریک خارجی شدیم و 
کنسرسیومی با مشارکت شرکت های ایرانی 
و خارجی اجرای طرح را به عهده گرفت، ادامه 
داد: در زمــان اجرای طــرح، توانمندی های 
متخصصان و مهندســان ایرانی و سازندگان 
و پیمانکاران و مشــاوران داخلی به خوبی به 
نمایش گذاشــته شــد تا طراحی، ساخت و 

بهره برداری از پروژه به انجام رسد.
وی تصریح کــرد: در این طــرح ۱۸ واحد از 
مجموعه واحدهای پالایشی در مدار سرویس و 
تولید قرار خواهند گرفت که دارای شاخص ها 
و ویژگی های منحصر به فردی هســتند؛ از 
جمله برج تقطیر اتمســفریک بــا ظرفیت 
۲۱۰ هزار بشــکه که در نوع خود در منطقه 
بی نظیر است در حالی که بزرگ ترین برج های 
اتمســفریک خاورمیانه حداکثــر ۱۵۰ هزار 
بشــکه ظرفیت دارند. واحد تقطیر در خلاء 
یا وکیومی که در این طرح ســاخته شده نیز 
به قطر ۱۱ متر و ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در 
روز که خودش معادل یک پالایشــگاه است، 
بزرگ ترین واحد تقطیــر خلاء در خاورمیانه 

محسوب می شود.

شرایط فروش ارز در نوروز اعلام شد
شرایط خرید و فروش ارز برای متقاضیان در ایام 
نوروز ۱4۰۲ اعلام شد. صرافی ها در نوروز برای 
فروش ارز فعال خواهند بود. شعب منتخب ارزی 
بانک های عامل و صرافی های منتخب فروش 
ارز در روزهای تعطیل ۲۹ اسفندماه تا چهارم 
فروردین ۱4۰۲ به منظور ارائه خدمات ارزی به 

متقاضیان فعال خواهند بود.
شــعب منتخب بانک های ملی ایران، ملت، 
صادرات ایران،  تجارت و ســپه و شرکت های 
صرافی ملی ایــران، ملت، ســپهر صادرات، 
توسعه صادرات و تجارت با هدف ارائه خدمت 
به متقاضیان دریافت ارز به صورت اسکناس 
بابت مصارف ارزی در روزهــای تعطیل ۲۹ 
اسفندماه سال ۱4۰۱ الی چهارم فروردین ماه 

سال ۱4۰۲ فعالیت می کنند.
همچنین شعب جدید ارائه خدمات فروش ارز 
نیز متعاقباً تا پایان سال ۱4۰۱ اطلاع رسانی 
خواهد شد. متقاضیان می توانند برای خرید ارز 
در سرفصل تأمین نیازهای ضروری با همراه 
داشتن اصل کارت ملی از ساعت ۸ الی ۱۳ به 
شعب منتخب بانک ها و صرافی های مذکور به 
شرح جدول زیر مراجعه کرده و نسبت به به 
خرید اسکناس دلار تا ســقف معادل ۵۰۰۰ 

یورو اقدام نمایند.

اخبار

رئیــس کل ســازمان امور 
مالیاتی کشور  گفت: امسال 
۵ واحد درصد نرخ مالیات 
شرکت های تولیدی کاهش 
یافته و در سال آینده نیز ۷ واحد درصد کاهش می یابد.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور در جلسه 
شورای معاونین ســازمان امور مالیاتی که با حضور 
حضرت حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد امام 
جمعه موقت تهران برپا شد از پیش بینی تحقق ۱۰4 
درصدی درآمدهای مالیاتی تا پایان سال جاری خبر 
داد و اظهار داشت: هم اکنون 4۵4 هزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده و تا پایان سال جاری این مبلغ به 
4۷۰ هزار میلیارد تومان می رســد که نشان از رشد 
۵۵ درصدی در مقایسه با سال گذشته جهت افزایش 

خدمت رسانی به مردم دارد.
داوود منظور در ادامه به درآمدهای ۷۵۰ هزار میلیارد 
تومانی در بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: تحقق 
این مبلغ که نشان از رشد ۶۰ درصدی در مقایسه با 
ســال جاری دارد هرچند کار نظام مالیاتی را سخت 
و دشوار می نماید، اما با تلاش های مضاعف همکاران 
خدوم و اتخاذ تدابیر مناسب و تدوین برنامه ریزی های 
صحیح از قبیل مقابله با فرار مالیاتی، وصول معوقات 
و تعیین تکلیــف پرونده های مطــرح در هیأت ها و 
تمرکز بر برخی منابع وصول نشده مثل خودروها و 
 خانه های گران قیمت، خانه هــای خالی و … قابل 

جبران است.
وی با اشاره به اینکه رویکرد نظام مالیاتی بر حمایت 
از اقشار ضعیف تر و اخذ مالیات عادلانه از مشمولین 

استوار بوده اســت تصریح کرد: تلاش سازمان امور 
مالیاتی همواره رعایت کامل قانــون و جلوگیری از 
اجحاف در حق مودیان و برقــراری عدالت مالیاتی 
است بطوری که امسال مالیات حدود یک میلیون و 
۸۵۰ هزار مودی صفر شد و همچنین مالیات حدود 
۸۰۰ هزار نفر هم زیر ۵ میلیون تومان و مطابق ابرازی 

خودشان پذیرفته شد.
منظور با اشاره به اینکه رویکرد نظام مالیاتی همواره 
عدم فشار بر مودیان خوش حساب و مودیان ضعیف تر 
و اخذ مالیات از مودیان پرریسک که حدود ۵ درصد 
از مشاغل را تشکیل می دهند بوده افزود: این موضوع 
تمکین مالیاتی را افزایش داده و به عدالت مالیاتی نیز 

کمک نموده است.
وی به حمایت نظام مالیاتی از تولید و گروه های کم 

درآمد و حقوق بگیران نیز اشاره کرد و گفت: امسال ۵ 
واحد درصد نرخ مالیات شرکت های تولیدی کاهش 
یافته و در ســال آینده نیز ۷ واحــد درصد کاهش 
می یابد. همچنین معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد 
ماهانه ۱۰ میلیون تومان درنظر گرفته شده که این 
اقدامات هرچند اثر کاهنده ای در تحقق درآمدهای 
مالیاتی دارد، اما با این وجود اعتقاد داریم مالیات در 
کنار مردم و در راستای حمایت از گروه های کم درآمد 

باید عملیاتی شود.
چندی پیش نیز  وزیر امور اقتصاد و دارایی از کاهش 
نرخ مالیات شرکت های تولیدی در سال آینده خبر داد 
و گفت: در صورت تصویب مجلس، نرخ مالیات برای 
شرکت های تولیدی در ســال آینده پس از تصویب 
مجلس هفت واحد درصد کاهــش پیدا می کند. به 

گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی با تاکید بر اینکه 
باید استراتژی و راهبرد کاهش وابستگی بودجه دولت 
به نفت از طریق درامدهای پایدار محقق شود، اظهار 
کرد: باید آســیب پذیری اقتصاد ایران از درآمدهای 
نفتی کاهش یابد تا با افزایش یا کاهش این درامدها 

کل اقتصاد بهم نریزد.
وی ادامه داد: این راهبرد مهم باید همزمان با این باشد 
که نه تنها بار مالیاتی را برای تولیدکنندگان و اکثریت 
افراد شفاف جامعه افزایش ندهیم، بلکه بار مالیاتی را 
برای این افراد کاهش دهیم. البته در ســال جاری با 
همکاری خوب مجلس توانستیم خط بهینه و مسیر 

وسط را پیدا کنیم.
وزیر اقتصاد از کاهش نرخ مالیات برای شرکت های 
تولیدی در ســال آینده خبر داد و افزود: نرخ مالیات 
برای شرکت های تولیدی در سال اینده پس از تصویب 
مجلس هفت واحد درصد کاهش پیدا می کند که به 
معنی گشایش و فراغت برای این واحدها است. از طرف 
دیگر سامانه های اقتصادی توانستند فرارهای مالیاتی 
جدید از گروهی که باری از کشــور برنمی داشتند را 
شناســایی کنند و از این طریق بیش از دو میلیون 

مودی مالیاتی جدید شناسایی شد.
خانــدوزی ادامــه داد: در کنــار دو مــورد مذکور، 
شــرکت های اقتصادی که در این خلال شناسایی 
شده اند نیز باعث می شوند بتوانیم درامدهای مالیاتی 
سال اینده را که نسبت به عملکرد سال جاری حدود 
۵۰ درصد افزایش داشته محقق کنیم، بدون فشارهای 
اقتصادی بیشــتر بر گروه های شفاف و شرکت های 
رسمی و مودیان مالیاتی ســنتی. باید سهم تامین 
درآمدهای مالیاتی پایــدار از کل هزینه های جاری 
دولت در مسیر سیاست های اقتصاد مقاومتی افزایش 

یابد.

نظام مالیاتی از گروه های کم درآمد و حقوق بگیران حمایت می کند 

کاهش هفت درصدی مالیات تولید

از ابتدای سال 1402:
تعرفه  گاز بدون تخفیف محاسبه 

خواهد شد 
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران با بیان اینکه "تعرفه های گاز از ابتدای سال 
۱4۰۲ بدون تخفیف محاسبه خواهد شد"، گفت: 
ملاک محاسبه گازبهای مشترکین از ابتدای سال 
۱4۰۲، تعرفه های منــدرج در مصوبه مورخ ۱۶ 

آذرماه ۱4۰۱ خواهد بود.
مســلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: بر اساس مصوبه 
مورخ ۱۶ بهمن ماه سال جاری هیأت وزیران، صرفاً 
تا پایان سال ۱4۰۱، رشــد تعرفه های مندرج در 
جدول دوره سرد سال خانگی نسبت به تعرفه های 
قبل از مصوبه و با هدف کاهش هزینه های مربوط به 
مصارف گازطبیعی خانوارها، به میزان ۷۰ درصد تا 
سقف تعیین شده کاهش یافته و تعرفه ها از ابتدای 

سال ۱4۰۲ بدون تخفیف محاسبه خواهد شد.
وی افزود: این مصوبه به علت کاهش شدید دمای 
هوای کشور در فصل سرد امسال و با هدف کاهش 
هزینه های مربوط به مصارف گاز طبیعی خانوارها 
که به دلیل عدم آمادگــی لازم آن ها در خصوص 
کنترل مصارف گاز متناسب با الگوی بهینه مصرف 

بوده، به تصویب هیأت وزیران رسیده است.
به گفته رحمانی، این کاهش گازبها برای اقلیم های ۱ 
تا ۵ به ترتیب تا سقف ۱۳۰۰، ۱۲۵۰، ۱۲۰۰، ۱۰۰۰ 
و ۸۰۰ مترمکعب در ماه بــه ازای هر واحد خانگی 
قابل اعمال خواهد بود. اما، ملاک محاسبه گازبهای 
مشترکین از ابتدای سال ۱4۰۲، تعرفه های مندرج 
در مصوبه مورخ ۱۶ آذرماه ۱4۰۱ خواهد بود. وی 
ادامه داد: از این رو، ضروری است مشترکین خانگی 
گاز نسبت به مدیریت مصرف گازطبیعی، دقت و 
توجه لازم را مبذول داشته باشند. چراکه این مهم 
تنها با رعایت الگوی مصرف و دقت هرچه بیشتر در 
استفاده از این نعمت الهی امکان پذیر است. مدیر 
هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران از 
مشترکین خواست تا ضمن صرفه جویی و مصرف 
بهینه گازطبیعی، هزینه گاز مصرفی خود را کنترل 
کرده و با توجه به پلکانی بودن محاسبه گاز مصرفی، 
با رعایت الگوی مصرف و قرار گرفتن در دامنه های 

پایین تر، این هزینه ها را کاهش دهند.

تامین و عرضه کالاهای اساسی 
شب عید

فرماندار رشــت بــا تاکیــد بر حضــور پررنگ 
دســتگاه های متولی مانند صمت، اتاق اصناف، 
اتحادیه ها و تعزیرات در ایام نــوروز و ماه رمضان 
به همراه اتخاذ تدابیر لازم بــرای تامین و عرضه 
کالاهای اساسی مورد نیاز، گفت: مردم نگران بازار 

شب عید نباشند.
حمیدرضا امام پناهی در جلسه ستاد تنظیم بازار 
شهرستان رشــت که با حضور روسا و نمایندگان 
ادارات مسئول برگزار شد، با اشاره به اینکه براساس 
تجربه، رشت بیشترین حجم ورودی مسافر در بین 
شهرستان های استان را به خود خواهد دید، اظهار 
کرد: برنامه ریزی ها برای رفاه حال شــهروندان و 
مسافرانی که رشت را به عنوان مقصد گردشگری 
خود انتخاب کردند، انجام شــده و مردم باید در 
تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان حضور تیم های 
بازرســی و نظارت بر عملکرد صنوف را به عینه 

مشاهده کنند.
فرماندار رشــت بــا تاکیــد بر حضــور پررنگ 
دســتگاه های متولی مانند صمت، اتاق اصناف، 
اتحادیه ها و تعزیرات در ایام نــوروز و ماه رمضان 
به همراه اتخاذ تدابیر لازم بــرای تامین و عرضه 
کالاهای اساسی مورد نیاز، افزود: مردم نگران بازار 

شب عید نباشند.
وی با اشــاره به آغاز به کار نمایشگاه بهاره عرضه 
مستقیم کالا با هدف تنظیم بازار از بیستم اسفند 
ماه در محل نمایشگاه بین المللی رشت، افزود: این 
نمایشگاه با داشتن ۲۱۶ غرفه فروش اقلام مختلف 
و متنوع کــه ۱۰ غرفه آن ویــژه توزیع کالاهای 
اساسی است، با عرضه از ۱۵ تا ۲۰ درصد ارزان تر 
از قیمت بازار، تا پایان سال برقرار است. امام پناهی 
یادآور شد: هشــت غرفه توزیع میوه شب عید در 
سطح شهر رشت، آماده تامین و عرضه حدود ۱۰۰ 

تن پرتقال و سیب مورد نیاز شهروندان می باشد.
فرماندار رشت با عنوان اینکه ضرر ناشی از احتکار 
و گرانفروشی لطمات شــدیدی به تولید داخلی 
و توان اقتصادی خانــوار وارد خواهد آورد، گفت: 
هر انبار کالایی که از طرف صاحبان کسب  و کار 
به مراجع قانونی معرفی نشــده باشــد، به منزله 
احتکار تلقی شــده و در معرض تعزیرات خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: سامانه ۱۲4)سامانه یکپارچه 
رسیدگی به شکایات مردمی(، به صورت ۲4 ساعته 
آماده دریافت گزارشات مردمی در مورد هر گونه 

گرانفروشی و کم فروشی واحدهای صنفی است.

اخبار
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قالیبــاف گفت: افــرادی که از لیســت نوبت دهی و 
تخصیص خودروهای وارداتی حذف شده اند، یا حساب 
وکالتی هایشان مشکل داشــته یا موجودی حساب 
وکالتی مطابق عدد اعلام شده )۵۰۰ میلیون تومان( 
نبوده است یا اینکه حساب درست بوده اما حائز حداقل 
یکی از شــرایط عمومی نبوده اند. سخنگوی وزارت 
صنعت معدن و تجارت )صمت( ضمن اشاره به اینکه 
سعی و تصمیم بر این است اولین عرضه خودروهای 
وارداتی در روزهای باقی مانده از سال ۱4۰۱ انجام شود، 
اعلام کرد که احتمالا اولین عرضه روز شنبه خواهد بود.

امید قالیباف با بیــان مجدد اینکه افــراد متقاضی 
خودروهای وارداتی که از لیست حذف شده اند، احتمالا 
یکی از شرایط را نداشــته اند ، اظهار کرد: افرادی که 
از لیست نوبت دهی و تخصیص خودروهای وارداتی 
حذف شده اند، یا حساب وکالتی هایشان مشکل داشته 
یا موجودی حســاب وکالتی مطابق عدد اعلام شده 
)۵۰۰ میلیون تومان( نبوده اســت یا اینکه حساب 
درســت بوده اما حائز حداقل یکی از شراط عمومی 
نبوده اند؛ شاید پلاک انتظامی فعال داشته یا طی 4۸ 
ماه اخیر از شــرکت های خودروساز خرید داشته اند؛ 
بنابراین این افراد جای هیچگونه اعتراضی هم نخواهند 
داشت، چراکه فرآیند از طریق سامانه بوده و دیگر جای 

اعتراضی وجود ندارد.
سخنگوی وزارت صمت در رابطه با موضوع انصراف از 
طرح، گفت: گزینه انصراف از روز سه شنبه فعال شده و 
به صورت کتبی از صبح روز سه شنبه به بانک ها اعلام 
شده اســت که بلافاصله پس از آنکه متقاضی فرآیند 
انصراف را در سامانه طی می کند، باید وجه مسدود شده 
در حساب وکالتی اش آزاد شود و امکان برداشت داشته 
باشد؛ بدین ترتیب افرادی که تمایل به طی ادامه مسیر 
فرآیند ثبت نام و تحویل خودرو را ندارند )بطور مثال 
جرو آخرین نوبت ها هستند( می توانند ۵۰۰ میلیون 

تومان خود را ازحساب برداشت کنند. وی تصریح کرد: 
اما متاسفانه طی دو روز اخیر )سه شنبه و چارشنبه( 
گزارش هایی به دســت ما رســیده که افراد انصراف 
داده اند اما بانکها همکاری لازم را نداشته و مبلغ را از 
انسداد خارج نکرده اند؛ لذا از بانک ها خواهش می کنیم 
که پول مردم را بی دلیل نگه ندارند و بایستی این مبالغ 
آزاد شود. این مقام مسئول در وزارت صمت ضمن تاکید 
براینکه تمام سعی و تصمیم ما این است که اولین عرضه 
خودروهای واردتی را طی همین چند روز باقی مانده از 
سال ۱4۰۱ انجام دهیم، اعلام کرد: احتمالا شنبه هفته 

آینده )۲۷ اسفند ماه( عرضه صورت گیرد.
قالیبــاف در مــورد خودروهای قطعی شــده برای 
تخصیص نیز اظهار کرد: دو مدل چانگان که پیش تر 
نیز اطلاع رسانی شده )PLUS CS۳۵ و CS۵۵( و به 
احتمال بسیار هیوندای النترا هم عرضه خواهد شد. 
البته افرادی که نوبتشان است و خودرو را خریداری 
می کنند، به تعطیلات عیــد برخواهند خورد و بقیه 
فرآیند خرید )پلاک گذاری و...( به سال آینده موکول 
خواهد شد اما برای ســال آینده روند عرضه پیوسته 
برنامه ریزی شده است و عرضه خودروها در مدل های 
مختلف که امکان تحویل وجود دارد، به تدریج صورت 

خواهد گرفت.
چنانچه نوبت افراد برسد اما خودروهای عرضه شده، 
مورد پسندشان نباشد، می توانند با حفظ نوبت و اولویت 
خود، صبرکنند تا عرضه های بعدی و ارائه خودروهای 
مورد نظر صورت گیرد و محصول مــورد نظرخود را 

تهیه کنند
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد: چنانچه نوبت افراد 

برسد اما خودروهای عرضه شــده، مورد پسندشان 
نباشد، می توانند با حفظ نوبت و اولویت خود، صبرکند 
تا عرضه های بعدی و ارائه خودروهای مورد نظر صورت 
گیرد و محصول مورد نظرخود را تهیه کنند. وی ضمن 
تاکید براینکه به نظر می رسد شرایط مناسب است و 
همه امور طبق برنامه ها پیش می رود، در مورد زمان 
ثبت نام  بعدی گفت: این مرحله نخست که کمی جلوتر 

رود، برای ثبت نام های بعدی برنامه ریزی خواهد شد.
مشــاور وزیر صمت ادامه داد: تاکنون ۱۰۰ هزار ثبت 
سفارش واردات خودرو داشته ایم که محقق خواهد شد 
و اکنون می توان در رابطه با موجودی ۱۰۰ هزار دستگاه 
خودرو صحبت کرد. برای سال آیند نیز چنانچه نیاز 
باشد، ۱۰۰ هزار دستگاه دیگر وارد خواهد شد. برنامه 

ما واردات ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو بوده است.
قالیباف در ادامه در رابطه با عرضه خودروها در بورس 
کالا، اظهار کــرد: وزارت صمت نیــز موافق و مدافع 
عرضه خودروها در بورس کالا بــود اما به هر صورت، 
قانون دست شورای رقابت را باز گذاشته است. منتظر 
هســتیم تا شــورای رقابت در مورد قیمت خودروها 
تصمیم گیری کند تا براســاس آن، عرضه های سال 

۱4۰۲ را انجام دهیم.
این مقام مسئول در وزارت صمت در رابط با نحوه عرضه 
خودرو در ســال آینده، تاکید کرد: عرضه خوروها بر 
اساس لیست انتظار و نوبت دهی ها خواهد بود و افراد به 
نوبت خودرو دریافت خواهند کرد اما به هرحال برای هر 
مدل خودرو متفاوت است. یا تقاضا متناسب با عرضه 
است که تحویل انجام می شود و لیست انتظاری در کار 
نیست یا تقاضا بیش از میزان عرضه شده است که در 

این صورت در لیســت نوبت دهی قرار می گیرند؛ در 
حقیقت بحث قرعه کشی به تاریخ پیوست.

وی افزود: برای عرضه خودروها فعلا با همین سازوکار 
لیست انتظار و نوبت دهی را پیش خواهیم برد و ثبت 
تقاضا برای ما دارای اهمیت اســت که براساس این 
ثبت تقاضا، خودروسازان بتوانند برای هر مدل خورو، 
سیاست های توســعه  خط تولید و آن مدل خودرو را 

پیگیری کنند.
ســخنگوی وزارت صمت در پاســخ به این سوال که 
قیمت خــودرو در بازار در ســال ۱4۰۲ کاهش پیدا 
خواهد کرد یا خیر؟ پاسخ داد: طی همین مدت که نرخ 
ارز پایین آمد، قیمت خودرو هم کاهش یافت؛ همانگونه 
که با افزایش نرخ ارز بالا رفت؛ لذا این ســوال را باید از 
دستگاهها پرسید. کاری که از دست ما بر می آید این 
است که عرضه را به حدی برسانیم که میزان افزایش 
قیمتی که به خودروها می خورد، کمتر از میزان تورم 
باشد؛ در آن صورت تقاضای سرمایه گذاری برای خرید 

خودرو پایین خواهد آمد.
قالیباف گفــت: تفاهم نامه ای با شــهرداری برای از 
رده خارج کردن ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت و برقی 
کردن موتورسیکلت ها وجود دارد که خبر خوبی است 
و می تواند در ایجاد هوای پاک در کلانشــهرها موثر 
باشد؛ ضمن اینکه خودروهای وارداتی نیز آلایندگی 
کمتری دارند که این ها نیز موثر خواهند بود. اما خبر 
خوب ما برای سال آینده، گسترش ویترین خودرویی 
کشور است و تلاش ما نیز این است که این امر را آنقدر 
گسترش دهیم که پاســخگوی سلیقه های مختلف 
باشد. وی اشاره به اینکه در مقطعی برای خرید خودرو 
وام تخصیص داده می شــد، گفت: فکر می کنم این 
اتفاق در حال رخ دادن اســت. در جریان هستیم که 
اکنون برخی خودروســازان به فکر فروش لیزینگی 

هم افتاده اند.

مدیرعامل شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه )ســمات(، جزییات پرداخت 
مرحله دوم سود ســهام عدالت و رقم واریزی آن به 
حساب سهامداران را اعلام کرد. »محمد باغستانی« 
ضمن اعلام جزییات پرداخت مرحله دوم سود سهام 
عدالت، اظهار داشت: شرکت سپرده گذاری مرکزی 
بر اســاس مصوبه شــورای عالی بورس، مکاتباتی را 
از اوایل اســفندماه جاری با ۳۶ شرکت سرمایه پذیر 
سهام عدالت انجام داد که در نهایت ۸۲ درصد از سود 
عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱4۰۰ این 

شرکت ها به حساب های سمات واریز شد.
وی با بیا اینکه واریز مرحله دوم سود سهام عدالت به 
حساب 4۳ میلیون و ۸۶4 هزار سهامدار آغاز شده، 
افزود: در این مرحله حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان 
به حساب مشمولان سهام عدالت واریز خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی گفت: 
خوشبختانه با توجه به تعاملات خوبی که با شبکه 
بانکی از قبل فراهم شده، اطلاعات سهامداران در 
اختیار ۱۹ بانک قرار گرفته تا ســودها به حساب 

سهامداران واریز شود.
باغستانی درباره نحوه پرداخت سود شرکت های غیر 
بورسی سهام عدالت نیز بیان کرد: سازمان خصوصی 
سازی روز چهارشنبه ســود عملکرد شرکت های 
غیر بورسی مربوط به ســال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و 

۱4۰۰ و باقیمانده سود تخصیص داده نشده مربوط 
به سنوات قبل از آزادســازی )قبل از ۱۳۹۹( را به 
حساب های شرکت ســپرده گذاری مرکزی واریز 
کرد تا بتوانیم این سودها را هم زمان با مرحله دوم 

پرداخت کنیم.
وی در خصــوص مبلــغ کل واریــزی به حســاب 
ســهامداران ســهام عدالت در این مرحله افزود: در 
مجموع سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود دارایی 
4۵۲، 4۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی دارند به ترتیب 
۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هــزار تومان و افرادی که پرتفوی 
یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ یک میلیون 

و ۳۵۶ هزار تومان سود دریافت می کنند.
مدیرعامل سمات با بیان اینکه سود به حساب هر 
۲ گروه مستقیم و غیرمســتقیم مشمولان سهام 
عدالت واریز می شــود، گفت: حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر از ســهامداران عدالت همچنان با 
مشکل شبای بانکی معتبر روبرو هستند که این افراد 
می توانند با ثبت نام و احراز هویت در سامانه جامع 
اطلاعات مشــتریان )sejam.ir( و یا درج شماره 
 sahamedalat.ir شبای معتبر خود در سایت
در فرایند دریافت ســود سهام قرار بگیرند. شرکت 
سپرده گذاری مرکزی روز ۳۰ آذرماه امسال مرحله 
نخست سود سهام عدالت را به حساب 4۳ میلیون و 

۷4۰ هزار سهامدار عدالت واریز کرد.

نماینده دولت در نهضت احیــای واحدهای اقتصادی 
گفت: 4 هزار و ۲۰۰ واحد اقتصادی امســال به چرخه 
تولید برگشته و برای حدود ۱۰۰ هزار نفر از این طریق 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغالزایی شده که 
این مهم با کمک دســتگاه های در بخش های مختلف 
صنعتی، کشــاورزی، معدنی و خدمات صورت گرفته 
است. سید امیرحسین مدنی در نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی امروز در سمینار آشنایی با صنعت احیا و تجدید 
ســاختار واحدهای اقتصادی گفت: برای اشتغالزایی 
تمرکز بر واحدهای که معطل مانده، تعطیل یا با نصف 
یا یک سوم ظرفیت اســمی در حال فعالیت بودند احیا 
شدند و این نهضت کماکان ادامه دارد. نماینده معاون 
اول رئیس جمهور در نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
افزود: برای احیای واحدهای تولیدی باید کار نهضتی 
انجام شود به همین منظور در ابتدا تجارب دیگر کشورها 
در این زمینه مطالعه شد که در آنجا چگونه احیا صورت 
گرفته است؛ در این میان اولین خلائی که احساس شد 
مجموعه احیاگر بود. مدنی ادامــه داد: دلیل تعطیلی 
بنگاه اقتصادی در کشــور، موارد مختلف مانند شرایط 
اقتصادی، مدیریتی، ساختار مالی و عقب افتادگی سطح 
تکنولوژی است. وی با بیان اینکه برای احیای واحدهای 
اقتصادی نباید واحدها را صرفا برای دریافت تسهیلات 
مالی به سبک بانک ها سوق داد تصریح کرد: این تجربه 
در گذشته نیز وجود داشته است و باعث شده که افراد با 

دریافت تسهیلات بانکی، ورشکستگی بزرگتری را تجربه 
کرده اند. نماینده معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: 
احیاگر کسی اســت که خود مجهز به دانش احیا است 
یا اینکه قابلیت تجهیز به این دانش ها دارد یا اینکه افراد 
و تجهیزات را حول خود جمع می کند تا بنگاه اقتصادی 
را احیا کنند. مدنی گفت: احیاگران واحدهای اقتصادی 
لزوما خود منابع مالی ندارند، بلکه می توانند از منابع مالی 
مختلف استفاده کنند؛ احیاگر می تواند خود را مجهز و از 
ابزار مالی به خوبی استفاده و واحدهای راکد را احیا کند. 
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور تاکید 
کرد: واحدهایی در تملک بانک ها بوده اما راکد هستند 
به همین خاطر از بانک ها در خواست کرده ایم که این 
واحد های اقتصادی را احیا کنند یا برای احیا آنها را به 
احیاگر واگذار کنند. وی با بیان اینکه حدود ۶۷ هزار واحد 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل داریم افزود: واحدهای 
تولید و بنگاه اقتصادی راکد و تعطیل را باید از دریافت 
تســهیلات بانکی منع کرد و منابع مالی آنها را از روش 
های دیگری از جمله مشارکت نجات داد. نماینده معاون 
اول رئیس جمهور در نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
با اشاره به دلایل تعطیلی واحد های اقتصادی در کشور 
گفت: دلیل رکود و تعطیلی ۱۷ درصد بنگاه های کشور 
به خاطر قدیمی بودن تکنولوژی، ۵۰ درصد تامین مالی 
و ۱۲ درصد به دلیل مشکلات بازار است؛ البته در برخی 

موارد همه این مشکلات یا بخشی از آنها را داشته اند.

عرضه خودرو در سال ۱۴۰۲ براساس لیست انتظار است

احتمال برگشت فروش لیزینگی خودروها

احیای 4200 واحد اقتصادی راکد و نیمه فعال جزییات پرداختی مرحله دوم سود سهام عدالت
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3 بازار

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشاک 
از رکود در بازار پوشــاک شــب عید خبر داد و گفت: مردم در حال 
حاضر به دنبال خرید پوشــاک زمستانی هســتند و بی سابقه ترین 
حراج فصل زمستان در سال ۱۴۰۱ رخ داده است. مجید افتخاری، 
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشاک 
درخصوص میزان تقاضا در آستانه ســال نو به اقتصادآنلاین گفت: 
در بدترین شرایط ســالیان اخیر هســتیم؛ رکود عجیب غریبی در 
صنعت پوشاک حاکم است که آن هم به خاطر مشکلات اقتصادی 
و عدم توانایی خرید مردم اســت. اســتقبالی از پوشاک شب عید 
وجود نــدارد و مطلقا رونقی در بازار نیســت، بیشــترین تقاضایی 
 هم کــه الان وجــود دارد مربوط به کالاهای زمســتانه اســت که 

در تخفیف هستند.
افتخاری افزود: ســال ۱۴۰۱ بی ســابقه ترین حراج فصل زمستان 
را داشتیم و کالاها زیر قیمت تمام شــده به مردم عرضه شد، فقط 
به خاطر این که کسب وکارها یک گردش کاری داشته باشند، اصلا 

بازار در زمستان خوب نبود و بازار تازه در فروش فوق العاده آغاز شد. 
وی ادامه داد: پوشاک کالایی است که از چند ماه قبل تولید می شود، 
هنوز قیمت ها با نرخ ارز فعلی مطابقت پیدا نکرده و اجناس فعلی با ارز 

حدود ۳۰ هزار تومان تولید شده اند.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با 
تاکید بر این که افزایش قیمت در صنعت پوشــاک نسبت به سایر 
صنایع از جمله مواد غذایی بسیار پایین بوده و دولت هم اعلام کرده 
که تورم پوشاک کمتر از باقی حوزه ها بوده است، گفت: افزایش قیمت 
در صنعت پوشاک نسبت به سال قبل حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد است، 
این تورم صرفا ناشــی از هزینه های اجباری است که دولت بر دوش 

بخش خصوصی گذاشته است.
افتخاری درخصوص چالش های این بخش در سال ۱۴۰۱ هم گفت: 
تصمیماتی کــه دولت بدون هماهنگی با بخــش خصوصی گرفت، 
قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان و اعتراضات و ناآرامی ها به 
واحدها فشار وارد کرد و هزینه های تولید را افزایش داد. گل سرسبد 

چالش ها نیز بحث نرخ ارز بود که هنوز به ثبات نرسیده است. ضمن 
این که در زمانی که نرخ ارز ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان بود، برخی مواد اولیه 

خرید و وارد کردند و متضرر شدند.
وی تصریح کرد: تا ثبات اقتصادی وجود نداشته باشد، نمی توان در 
هر صنعتی برنامه ریزی درستی داشت، اول باید ثبات اقتصادی باشد 
و بعد جامعه هدف و مصرف کننده به حالت عادی بازگردد. مصرف 
کننده ای که درگیر مواد غذایی و ارزاق و مشــکلات دیگرش است، 

اصلا به نوروز و خرید شب عید توجهی ندارد.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشــندگان پوشاک 
درخصوص فــروش اعتباری پوشــاک هم گفت: پیشــنهادی که 
در این رابطه شــده بــود اصلا توجیــه اقتصادی نداشــت، مبنای 
فروش اعتباری این اســت که تقاضا را تحریک کنند؛ اما برخی این 
طرح را یک بســتری برای درآمدزایی دولت دیدنــد، در حالی که 
 بخش خصوصی عملا توان همســو کردن خود با پیشــنهاد فروش 

اعتباری را نداشت.

بی سابقه ترین حراج فصل زمستان رخ داد

استقبالی از پوشاک شب عید وجود ندارد 
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تمرکز بر اصلاح نظام مالیاتی
عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی

قدم بزرگی از سوی دولت و بانک مرکزی در راستای شفاف سازی عملکرد حساب های تجاری برداشته شده است. اقدامات مناسب در این راستا می تواند منجر 
به توزیع عدالت در روند مالیات ستانی شود. از آنجایی که بسیاری از فراریان مالیاتی تسهیلات کلان از بانکها دریافت کرده اند در این اقدام می توان به شناسایی 
این افراد پرداخته و شفاف سازی در این زمینه انجام شود. همچنین این طرح یعنی طراحی یک سامانه متمرکز رصد و پایش تراکنش های مالی به اصلاح نظام 

مالیاتی کمک شایانی خواهد کرد.
برای انجام این کار ابتدا باید حساب های تجاری و غیرتجاری از یکدیگر تفکیک شود. علاوه بر این دهک های درآمدی باید به خوبی مشخص شده و حساب های 
اجاره ای پایش شود تا فراریان مالیاتی نتوانند از پرداخت مالیات شانه خالی کنند. برخی افراد از حساب های شخصی و اجاره ای برای انجام امور تجاری استفاده 
می کنند. بنابراین برای اصلاح نظام مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی ضروری اســت با استفاده از یک سامانه جامع، رصد و پایش تراکنش های مالی به طور 

مداوم دنبال شود.
به نظر می رسد در بودجه سال آینده آنچه باید بیشتر محل توجه دولت و مجلس قرار گیرد مساله فرار مالیاتی است. ضعف نظام مالیاتی معضل اصلی اقتصاد 

شده است. 
علاوه بر اجرای طرح تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری، شناسایی و مجهز شدن تمامی بنگاه های اقتصادی به صندوق الکترونیکی فروش، گسترش پایه 
های مالیاتی طبق سیاست های برنامه هفتم توسعه، حذف معافیت های مالیاتی غیر ضروری، ثابت بودن ضرایب مالیاتی در بخش اقتصاد مولد جهت جلوگیری 
از بی انگیزه بودن تولید کنندگان برای افزایش تولید و افزایش پلکانی ضرایب مالیاتی در بخش غیر مولد باید در دستور کار قرار گیرد. با این اقدامات می توان 

تاثیر به سزایی در اصلاح نظام مالیاتی و رونق اقتصادی مشاهده کرد.

رئیــس اتحادیــه تولیدکنندگان و فروشــندگان 
پلاستیک و نایلون و ملامین تهران گفت: واحد هاي 
صنفي و صنعتي براي گرفتن کد بورســي سهمیه 
خرید مواد پلیمري بیش از سه ماه انتظار مي کشند 
و این مهم سرمایه گذاري آن ها را در یک بازه زماني 
بلندمدت راکد نگه مي  دارد؛ بــه همین دلیل میل 
 به افتتاح واحــد تولیدي جدید به شــدت کاهش 

پیدا کرده است.
اکبر مشــهدي زاده، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشــندگان پلاســتیک و نایلون تهران افزود: از 
طرفي سهمیه ارائه شــده به واحدهاي تولیدي تازه 
افتتاح شده میانگین مصرف بنگاه در بازه زماني سه 
ماهه اســت که کار را براي صنعتگر یا واحد صنفي 
سخت میکند، زیرا نقدینگي واحد تولیدي به دلیل 
فعالیتهاي عمراني کاهش داشــته است. خریداران 
واحدهاي تولیدکنندهي پلاستیک نیز براي انتقال 
کد بورسي واحد صنعتي یا صنفي باید حداقل یک 
ماه معطل بمانند که این مهم نیز لطمات زیادي به 

تولید وارد میکند.
مشــهدي زاده میزان مواد اولیه تولید پلاستیک و 
نایلون را مناسب ارزیابي کرد و گفت: در برهه اي به 
سبب کمبود مواد اولیه یونولیت این کالاي ساختماني 
رشد ۲۰۰ درصدي را تجریه کرد، اما مجددا با تامین 

مواد اولیه با کاهش قیمت روبه رو شد.
وي افزایش قیمــت دلار را در قیمــت محصولات 
پلاستیکي و نایلون بي اثر برشــمرد و اظهار داشت: 
ثبات قیمت محصولات نایلوني به دلیل عدم تغییر نرخ 
ارز نیمایي اختصاص یافته توسط ستاد تنظیم بازار 
و معاونت صنعت و معدن است. افزایش قیمت مواد 
پلیمري در بورس نیز به دلیل خبر جعلي تغییر قیمت 

نرخ ارز نیمایي براي مواد اولیه بود که بعد از این که 
کذب بودن خبر مشخص شد عدهاي که اعلام خرید 

کرده بودند انصراف دادند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پلاستیک 
و نایلون و ملامین افزود: واردات محصولات پلاستیکي 
به ندرت اتفاق میافتد و بیشــتر نیاز کشور در داخل 
تولید میشود. ما به کشــورهاي حوزه خلیج فارس و 
آســیاي میانه صادرات داریم و بزرگترین خریداران 
کشور عراق، افغانســتان و پاکستان هستند. میزان 
صادرات به خاطر مبادلات مالي غیر رســمي قابل 
بررسي نیســت. وي نرخ قیمت کالاهاي اتحادیه را 
شناور اعلام کرد و گفت: قیمت کالاهاي پلاستیکي 
تابعي از قیمت مواد پلیمري در بورس کالا اســت و 
تغییرات قیمتي کالا منوط به اتفاقات بورس کالا است.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پلاستیک 
و نایلون و ملامین تصریح کــرد: واحدهاي صنفي و 
صنعتي براي گرفتن کد بورسي سهمیه خرید مواد 
پلیمري بیش از ســه ماه انتظار میکشند و این مهم 
سرمایه گذاري آنها را در یک بازه زماني بلندمدت راکد 
نگه میدارد؛ به همین دلیل میل به افتتاح واحد تولیدي 

جدید به شدت کاهش پیدا کرده است. 
از طرفي سهمیه ارائه شده به واحدهاي تولیدي تازه 
افتتاح شده میانگین مصرف بنگاه در بازه زماني سه 
ماهه اســت که کار را براي صنعتگر یا واحد صنفي 
سخت میکند، زیرا نقدینگي واحد تولیدي به دلیل 
فعالیت هاي عمراني کاهش داشته است. خریداران 
واحدهاي تولیدکنندهي پلاستیک نیز براي انتقال 
کد بورسي واحد صنعتي یا صنفي باید حداقل یک 
ماه معطل بمانند که این مهم نیز لطمات زیادي به 

تولید وارد مي کند.

واسطه های ملکی از رکود معاملات مسکن در روزهای پایانی سال 
سخن می گویند که این کسادی تا بعد از تعطیلات نوروز ادامه خواهد 
داشت. فروشنده ها ترجیح می دهند واحدهای خود را در سال آینده 
عرضه کنند و خریداران هم که عمدتــا قصد تعویض آپارتمان خود 
را دارند معاملات را به ســال بعد موکول کرده اند. پیگیری ها از بازار 
مسکن شهر تهران نشان می دهد که از ۱۵ اسفندماه معاملات تقریبا 
متوقف شده است. امسال برخلاف سال های گذشته که در هفته های 
پایانی سال، انتظارات تورمی بر بازار ملک سایه می انداخت، دو دیدگاه 

متضاد وجود دارد.

یک گروه تحت تاثیر اثرات غیراقتصادی مثبت، توافقات سیاسی و 
کاهش نرخ ارز معتقد به کاهش قیمت مسکن هستند. گروه دیگر اما با 
توجه به انتظارات تورمی سیستماتیک در سال های گذشته و عواملی 
همچون افزایش نرخ دستمزد نظر متفاوتی دارند. در حال حاضر تعداد 
فایل های مرغوب عرضه شده به بازار مسکن کاهش یافته است. از آن 
طرف مشتری خانه اولی وجود ندارد. معمولا فروردین، ماه کسادی 
بازار ملک است و فعالان بازار مسکن انتظار دارند بازار از اردیبهشت 

وارد رونق شود.
بررسی ها نشان می دهد در روزهای اخیر تقاضا برای وام ۴۸۰ میلیون 

تومانی مسکن کاهش یافته و به تبع  آن  قیمت اوراق افت کرده و در 
محدوده ۱۰۴ هزار تومان قرار دارد. این در حالی اســت که هر فقره 

اوراق در اوایل ماه جاری حدود ۱۱۸ هزار تومان بود.
میانگین قیمت هر متر خانه در تهران طبق آخرین آمار به ۵۵ میلیون 
تومان رسیده که افزایش ۶۶ درصد را در یک سال اخیر نشان می دهد؛ 
در حالی که تورم عمومی سالیانه ۴۷ درصد و تورم نقطه به نقطه ۵۳ 
درصد بود. در واقع مسکن در پایتخت ۱۳ درصد بالاتر از  سایر کالاها 
رشد قیمت داشته اســت. بنابراین فرضیه گرانی مجدد آن چندان 

منطقی نیست.

هم زمان با شروع پروازهای نوروزی ۴ شرکت هواپیمایی 
آتا، آسمان، قشــم ایر و هما با هدف کاهش تاخیرهای 
پروازی و برای پشتیبانی از یکدیگر در سفرهای نوروزی 
تفاهم نامه مشــترک منعقد کردند. »حسام قربانعلی« 
درباره جزییات نشســت مشــترک »هما« با ۳ شرکت 
هواپیمایی دیگر در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: این 
جلسه که با میزبانی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد، هدف مبارک خدمات رسانی هر چه بیشتر 
به مسافران نوروزی را دنبال می کند تا با هم افزایی بین 
چند شــرکت هواپیمایی بتوانیم خدمات به مسافران 
را در ایام تعطیلات ســال نو افزایش دهیم. سخنگوی 
هواپیمایی هما ادامه داد: بر این اســاس این ۴ شرکت 
هواپیمایی هم پیمان موظف هستند در صورت تاخیر و 
خرابی هواپیمای یکدیگر، خدمات جایگزین را در ایستگاه 
پروازی به مسافران ارائه کنند تا از تاخیر بیشتر جلوگیری 
شود. در این جلسه که با حضور مدیران عامل هواپیمایی 
آتا، آســمان، قشــم ایر و ایران ایر برگزار شد، مدیران 

ایرلاین ها موظف شدند با هدف تکریم مسافران نوروزی 
و با پشتیبانی از یکدیگر این مرحله از سفرهای نوروزی را 
که از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین برگزار می شود با حداقل 
تاخیر و افزایش رضایتمندی مســافر به پایان برسانند. 
امسال برای انجام سفرهای نوروزی حدود دو میلیون و 
۳۰۰ هزار صندلی پرواز در مسیرهای داخلی و خارجی 
عرضه شده اســت؛ همچنین توجه به اهمیت مدیریت 
ســفرهای نوروزی و همچنین با توجه به پیگیری های 
وزیر راه و شهرســازی، ستاد تســهیل سفرهای هوایی 
نوروز ۱۴۰۲، برای نخســتین بار در سازمان هواپیمایی 
کشوری تشکیل خواهد شد. این ستاد کار عملیاتی خود 
را از تاریخ ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ آغاز کرد و تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۲ ادامه خواهد داد؛ در این ســتاد عوامل نظارتی و 
اجرایی از سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی و نمایندگان شــرکت های هواپیمایی با 
 رصد ۲۴ ساعته فعالیت های مربوط به سفرهای هوایی و 

خدمات رسانی به مردم را پایش خواهند کرد.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو گفت: ایران 
و تاجیکستان با توجه به توانمندی تحقیقاتی موسسه 
آب با یکدیگر همکاری خواهند داشــت. »محمدرضا 
کاویانپور« افزود: همکاری های متقابل آینده و اهداف 
دهه آب و موضوع توســعه پایدار که باید در اجلاس 
جهانی آب مطرح شــود سبب شــد تا ما میزبان این 
بحث شویم. وی ادامه داد: ظرفیت های منحصر به فرد 
موسســه تحقیقات آب و توانمندی های متخصصان 
حاضر در این مجموعه، زیربنای همکاری های اثرگذار و 

نتیجه بخشی خواهد بود.
رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو خاطرنشان 
کرد: امیدواریم این جلسه زمینه همکاری های بیشتر 
را میان موسسه و دولت تاجیکستان فراهم کند. وی 
سپس به ارائه توضیحاتی درخصوص معرفی و تاریخچه 
موسســه تحقیقات آب پرداخت. همچنین شروین 
فقیهی راد مدیر پژوهشــکده مهندسی هیدرولیک و 
محیط های آبی، در خصــوص پروژهای متعددی که 

در حال حاضر، در دســتور کار آن پژوهشــکده است 
توضیحاتی ارائه داد.

محمدجــواد زارعیان مدیر پژوهشــکده مطالعات و 
تحقیقات منابع آب نیز در ادامه نشست، پس از معرفی 
مجموعه تحت نظارت خــود، گروه های تخصصی در 
حال فعالیت ذیل پژوهشکده منابع آب را تشریح کرده 
و سامانه های طراحی شــده و در حال بهره برداری آن 

مجموعه و نحوه فعالیت آن ها را به نمایش گذاشت.
در ادامه عباس اکبرزاده مدیــر مرکز تحقیقات آب و 
فاضلاب فعالیت های مربوط بــه مرکز تحت نظارت 
خود تشــریح نمود و به ســوالات مطرح شده توسط 
حاضرین در نشست پاســخ داد. در ادامه جلسه مدیر 
مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری گفت: با توجه به 
ظرفیت های موجود در صنعت آب امکان همکاری در 
عرصه بین الملل را داریم و چه کشوری بهتر از کشور 
دوست و همسایه تاجیکستان تا در این زمینه همکاری 

لازم را داشته باشیم.

سرپرست مرکز امور بین الملل و هماهنگی دیپلماسی 
آب و برق نیز عنوان کرد: شرکت ها برای حضور و فعالیت 
در عرصه بین الملل لازم است فعالیت های خود را به 
شکل حرفه ای ارائه دهند و مقدمه های لازم را فراهم 
کنند در این زمینه موسسه تحقیقات آب این موارد را 
رعایت کرده است. فرحناکیان با اشاره به توانایی های 
کشــور افزود: امکانات و توانایی های ما در بخش آب و 

برق، فراتر از حد استاندارد است.
سفیر تاجیکستان گفت: کشور ایران نه  تنها در مسائل 
تحقیقات آب بلکه در دیپلماسی آب نیز پیشگام است. 
همچنین موسســه تحقیقات آب دارای ظرفیت های 
بالایی برای همکاری است و در حوزه آب تخصص دارد. 
نظام الدین زاهدی افزود: انگیزه اصلی تاجیکســتان 
برای همکاری در عرصه بین الملل، با وجود مساحت 
کم دارای ثروت های بزرگ آبی است و جزو کشورهای 
بالادست به حساب می آید که دارای منابع بسیاری از 
جمله رودخانه ها، یخچال های طبیعی و تالاب ها است 

و ســالانه ۶۴ میلیارد مترمکعب آب روان آشامیدنی 
در تاجیکســتان موجود اســت که حدود ۶۰ درصد 

ذخیره های آب کشورهای آسیایی را تشکیل می دهد.
وی ادامه داد: هدف ما با توجه به وجود منابع آبی بسیار 
زیاد در تاجیکستان، کمک به سایر کشورهاست و از این  
رو درصدد همکاری با هلند هستیم. بنابراین کشور ما 
با مشکل کم آبی مواجه نیست و با این  حال در عرصه 
دیپلماسی آب فعال هستیم و خواستار حل مسائل و 
مشکلات سایر کشورها در زمینه کمبود آب هستیم و در 

این زمینه رئیس جمهور کشورمان فعال است.
زاهدی افزود: یکی از اهداف کشــور مــا جلوگیری از 
پیامدهای منفی آب شدن یخچال های طبیعی است. 
در پایان این جلسه، میهمانان از قسمت های مختلف 
موسسه تحقیقات آب شــامل پژوهشکده مهندسی 
هیدرولیک، آزمایشگاه های تخصصی آب و فاضلاب 
و آزمایشگاه کالیبراسیون بازدید کرده و با ظرفیت های 

آن آشنا شدند.

رییس کل بانک مرکزی در آیین عملیاتی شدن طرح 
تفکیک حســاب های تجاری و غیرتجاری خواســتار 
پیوستن تمامی بانک ها به این طرح در کوتاه ترین زمان 
ممکن شــد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم 
که پژمانفر، شهبازی و طغیانی از مجلس شورای اسلامی و مدیران عامل بانک ها 
نیز حضور داشتند با بیان اینکه هم اکنون ۱۵ بانک به طرح تفکیک حساب های 
تجاری و غیر تجاری پیوسته اند، افزود: پنچ بانک دیگر نیز در آستانه پیوستن 
به این طرح هستند و سایر بانک ها نیز باید در اسرع وقت به این طرح بپیوندند.

وی افزود: فقدان نظام شناسایی و عدم شناخت کافی از فعالان حقیقی و غیر 
حقیقی اقتصادی همواره یکی از مشــکلات کشــور در نظام تصمیم گیری و 
تصمیم سازی بوده است به گونه ای که در هنگام ورود به هر بخشی از اقتصاد 
اعم از مالیات ستانی یا توزیع یارانه یا اعطای تســهیلات با این مسئله مواجه 
هســتیم که شــناخت دقیقی از وضعیت موجود وجود ندارد، روندی که هم 

احتمال خطا و هم فساد را افزایش می دهد.
رئیس کل بانــک مرکزی اولویت طرح های اقتصادی کشــور را شناســایی و 

شفافیت اطلاعات اقتصادی و دسترسی به اطلاعات اقتصادی افراد حقیقی و 
حقوقی دانست و تاکید کرد: سرمایه گذاری در این بخش در نهایت به افزایش 
بازدهی در اقتصاد منتهی خواهد شد. وی گفت: در آزادترین نظام های اقتصادی 
نهاد های ناظر، نظارت دقیق بر روند فعالیت فعالان اقتصادی دارند و به راحتی 
نمی توان پول یا ارز خارجی را جابجا کرد و به سادگی افراد نمی توانند از یارانه یا 

خدمات تامین اجتماعی بهره مند شوند.
فرزین ارتقای شفافیت را بســتر اصلی اداره بهتر اقتصاد توصیف کرد و افزود: 
فقدان اطلاعات دقیق از فعالان اقتصادی کشور یکی از نقاط آسیب پذیر اقتصاد 
ایران است و سرمایه گذاری در جمع آوری اطلاعات فعالان اقتصادی حقیقی و 
حقوقی و در دسترس قرار دادن آن نزد سیاستگذاران اقتصادی بسیار ضروری 
اســت و ما هم این کار را در بانک مرکزی ادامه خواهیم داد. رئیس کل بانک 
مرکزی اجرای این طرح و سایر طرح های در دست اجرای بانک مرکزی را گامی 
مهم در جهت رفع دغدغه نمایندگان مجلس در ایجاد شفافیت در حوزه های 
مختلف اقتصادی دانست و ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی این طرح ها و ارائه 
اطلاعات فعالان اقتصــادی به نظام تصمیم ســازی در عین حفظ محرمانگی 

اطلاعات، بستر مناسب برای سالم سازی اقتصاد فراهم شود.
فرزین رشد اقتصادی و تسهیل برای کســب و کارها، حفظ ارزش پول و ایجاد 
شفافیت و مبارزه با پولشویی را از جمله اهداف این طرح برشمرد و افزود: این 

طرح در راستای اجرایی شدن ماده )۱۰( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان )مصوب آذر سال ۱۳9۸ مجلس شورای اســلامی( نیاز به ایجاد یک 
زیرساخت در شبکه بانکی و بانک مرکزی و ســازمان امور مالیاتی بود. سامانه 
سیاح بانک مرکزی به عنوان پایگاه داده حساب های بانکی، نقش محوری در 

این زیرساخت را دارد.
رئیس کمیســیون اصل نود مجلس در این مراســم گفت: ایجاد شفافیت در 
بخش های مختلف کشور از اولویت های جامعه است و این طرح گام موثری در 
راستای ایجاد شفافیت در کشور خواهد بود که با همکاری شبکه بانکی و بانک 
مرکزی انجام شده است. همچنین لازم است بانک هایی که تاکنون به این فرایند 
متصل نشده اند هرچه سریعتر آن را در بازه زمانی تعریف شده عملیاتی کنند. 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در ادامه به قانون اعلام و انتشار تسهیلات و 
تعهدات کلان و افراد مرتبط اشاره کرد و افزود: در زمینه شفاف سازی تسهیلات 
اعطایی باید مسئله نسبت های سببی و نســبی و اشخاص حقوقی مرتبط نیز 

مدنظر قرار گیرد تا به اهداف موردنظر برسیم.
طغیانی سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس نیز در این جلسه با تشکر از 
مجموعه بانک مرکزی در اجرای دقیق قوانین پولی و بانکی، لازمه دســتیابی 
به اقتصاد ســالم و ایجاد انگیزه برای فعالان سالم اقتصادی را ارتقای شفافیت 
دانست و افزود: بســتر اصلی اقتصاد ناســالم و رونق دلالی و سوداگری نبود 
شفافیت است و تنها راه کاســتن از فاصله تقاضای کل و عرضه کل در اقتصاد 

حمایت از تولید است.
وی خواستار مشروط شدن اعطای تســهیلات به بنگاه ها به ثبت حساب های 
تجاری فعالان اقتصادی شد و افزود: آنچه که در این بخش باید مد نظر قرار گیرد 
هماهنگی با قوه قضائیه برای اجرای ابلاغیه های قضایی در این زمینه است. در 
این مراسم ابوذر سروش؛ معاون نظارتی بانک مرگزی نیز این طرح را در راستای 
برنامه بانک مرکزی در تقویت حاکمیت ریال برشمرد و گفت: نقشه راه مبارزه 
با پولشویی شبکه بانکی در چهار سطح ساماندهی اطلاعات هویتی، ساماندهی 

اطلاعات اقتصادی، شناسایی موارد مشکوک و پرخطر و ارائه خدمات متناسب 
با سطح فعالیت با همکاری سازمان ها و دستگاه های مرتبط در حال انجام است.
معاون نظارتی بانک مرکزی افزود: طرح تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری 
در شش گام شامل ایجاد زیرســاخت و پیاده ســازی فرایند، اطلاع رسانی به 
اشخاص مشمول طرح، اعلام حساب دارای الگوی تجاری، فراخوانی اشخاص 
دارای الگوی فعالیت تجاری، تعیین و معرفی حســاب های تجاری و تکمیل 
زنجیره خدمات حساب های تجاری عملیاتی خواهد شد که در حال حاضر دو 

گام به صورت کامل اجرایی شده است.
سروش اقدامات انجام شــده در راستای اجرای طرح را شــامل: امضای توافق 
نامه بین بانک مرکزی و ســازمان امور مالیاتی در خصوص نحوه اجرای طرح، 
ایجاد زیرساخت های سیستمی لازم در بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی، 
ابلاغ ضوابط سیستمی اجرای طرح توسط بانک مرکزی به مؤسسات اعتباری، 
تدوین و ابلاغ دستورالعمل ناظر بر حساب های تجاری توسط بانک مرکزی به 
مؤسسات اعتباری، ایجاد زیرساخت های سیستمی لازم در مؤسسات اعتباری 
برشمرد و افزود: در حال حاضر ۱۵ بانک فرایند تفکیک حساب های تجاری و 

غیرتجاری را عملیاتی کرده اند.
وی در خصوص اعمال مشوق های بانکی برای حمایت از صاحبان حساب های 
تجاری نیز گفت: در این طرح امکان اعمال تخفیــف در کارمزد برخی از انواع 
خدمات بانکی، عدم اعمال محدودیت های مربوط به تعداد مجاز حساب های 
ســپرده تجاری اشــخاص حقیقی، افزایش ســقف روزانه و ماهانه برداشت 
غیرحضوری از کلیه حســاب های تجاری اشــخاص حقیقی دیده شده است. 
معاون نظارتی گفت: با اجــرای این طرح تعداد ۱۱.۶ میلیون حســاب بانکی 
مؤدیان به پرونده مالیاتی توسط ســازمان امور مالیاتی متصل شده اند که از 
این تعداد ۲.۳9۳.۸۷۶ حساب بانکی متعلق به اشخاص حقیقی، ۵.9۰۵.۷۶۲ 
حساب بانکی متعلق به اشــخاص حقوقی و تعداد حساب بانکی ۳.۳۳۵.۳۰9 

متصل به ابزار های پذیرش می باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری در ۱۵ بانک عملیاتی شد

امتیازات ویژه برای حساب های تجاری

بازار مسکن به خواب نوروزی رفتکاهش تمايل به ايجاد واحد هاي صنعتي تولید پلاستیک

تفاهم ۴ شرکت هواپیمايی برای کاهش تاخیر پروازها همکاری تحقیقاتی ايران و تاجیکستان در زمینه آب



I N FO@biznews. ir

4

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2729| شنبه 27 اسفندماه1401
www.kASBOkARNEwS.iR

»پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« پروژه برتر اتحادیه 
بین المللی ارتباطات 

پروژه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند جمهوری اسلامی ایران، در بخش جوایز 
اجلاس جهانی جامعه اطلاعاتی امسال موسوم به WSIS 2023، به عنوان پروژه 
برتر اتحادیه بین المللی ارتباطات برگزیده شد. به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات امروز )چهارشنبه( در سکوهای داخلی نوشت: یکی از برنامه 
های راهبردی و مهم دولت سیزدهم در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تحقق 

دولت هوشمند است. 
به همین منظور ما هم عزم خودمون رو جزم کردیــم که این پروژه بالاخره پس 
از سال ها انتظار به سرانجام برسد. در همین راستا طی یک و نیم سال گذشته با 
کار و تلاش شبانه روزی همکارانم در سازمان فناوری اطلاعات، مشارکت سازمان 
اداری و استخدامی و همکاری سایر دستگاه های اجرایی این پروژه پیشرفت قابل 

توجهی داشته است. 
وی افــزود: تا به امــروز ۹3 درصد از دســتگاه هــای اجرایی بــه »پنجره ملّی 
خدمات دولت هوشمند« پیوســته اند و چیزی حدود ســه هزار خدمت از این 
طریق در دســترس کاربران قرار دارد.  زارع پور تصریح کــرد: هرچند وضعیت 
فعلی پروژه دولت هوشــمند به هیچ وجه بــا وضعیت آن در ابتدای اســتقرار 
 دولت ســیزدهم قابل مقایســه نیســت، اما هنوز تا رســیدن به نقطه مطلوب 

فاصله داریم. 
وزیر ارتباطات با بیان اینکه طی برنامه ریزی انجام شــده انشــالله قرار اســت 
در ســال آینده تمامی خدمــات دولــت از این طریق بــه مردم ارائه شــود و 
حداقل 20 درصد از خدمات دســتگاه هــای اجرایی به صورت هوشــمند ارائه 
شــود، اعلام کرد: خبر خوب اینکه امــروز در بخش نهایــی داوری پروژه های 
دولت الکترونیک مســابقات اجلاس جهانــی جامعه اطلاعاتــی)WSIS( که 
همزمان با روز ســوم اجــلاس جهانی جامعــه اطلاعاتی  ســال 2023 در ژنو 
ســوییس برگزار شــد، اتحادیه بین المللــی ارتباطات)ITU( این پــروژه را به 
عنوان یکــی از پروژه هــای برتر در حوزه دولــت الکترونیک انتخــاب و جایزه 
WSIS Prize Champion 2023  را بــه رئیــس محترم ســازمان فناوری 
 اطلاعات ایران که به نمایندگی از این وزارتخانه در این اجلاس شرکت کرده بود

 اهدا کرد.
وی با تشکر از تلاشهای همه کســانی که در کســب این موفقیت سهم داشته 
اند، خاطرنشــان کرد: همه دســتگاههای اجرایی که به پنجــره ملیّ خدمات 
دولت هوشــمند متصل شــده اند؛ رســانه ها و بویژه ســازمان صدا و سیما که 
در پیگیری پیوســتن دســتگاههای اجرایی نقش موثری داشــتند؛ همکاران 
عزیزم در ســازمان امور اســتخدامی و اداری و ســازمان فناوری اطلاعات که 
 در به ثمر نشســتن این پــروژه نقش کلیدی داشــتند و این مســیر همچنان 

ادامه دارد.

وزیر راه و شهرسازی آیین نامه حمایت از دانش بنیانها را ابلاغ کرد
وزیر راه و شهرســازی از ابلاغ آیین نامه حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال 
آفرین در حوزه حمل و نقل و مسکن و شهرسازی که چند روز قبل مصوب دولت 

شده بود، خبر داد.
» مهرداد بذرپاش« در صفحه خود در فضای مجازی اعلام کرد: مهم ترین هدف 
این آیین نامه حمایت از شرکت های دانش بنیان برای چند گروه فعالیت است. وی 
درباره جزییات این فعالیت ها نوشت: ایجاد سیستم حمل و نقل یکپارچه، پاک، 
ایمن، سریع، کارآمد، هوشــمند و نوآورانه در راستای افزایش سهم حمل و نقل 
همگانی، ایفای نقش موثر در ترانزیت و تجــارت بین المللی از جمله اهداف این 

آیین نامه است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داده است: افزایش چابکی حاکمیت در بخش حمل و 
نقل، کاهش اثرات مخرب محیط زیســتی و توسعه حمل و نقل عمومی سبز نیز 
از دیگر اهداف است. وزیر راه و شهرسازی همچنین بهینه سازی مصرف انرژی، 
تسریع در بازآفرینی بافت فرسوده و افزایش طول دوره بهره برداری ساختمان و 
توسعه شهر هوشمند ایرانی- اسلامی و شهر آینده را از جمله دیگر اهداف ابلاغ 

این آیین نامه اعلام کرد.

نقش آفرینی دانش بنیان ها در بهبود معیشت و اشتغالزایی 
نخستین نمایشگاه فناوری ها و محصولات محرومیت زدا توسط معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، کمیته امداد امام خمینی و بنیاد 

مستضعفان انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
نخستین نمایشگاه فناوری ها و محصولات محرومیت زدا با نام »آبادیران« به منظور 
توسعه بازار شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور، ایفای نقش این شرکت ها در 
بهبود رفاه و معیشت و اشتغالزایی اقشــار محروم جامعه در راستای محرومیت 
زدایی از مناطق محروم با همکاری »بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی« و »کمیته 
امداد امام خمینی«2 تا 4 خرداد ماه سال 1402 در محل مصلی امام خمینی )ره( 

برگزار خواهد شد.
نمایشگاه آبادیران درصدد است تا با استفاده از فناوری های به روز دانش بنیان  در 
پنج حوزه مسکن و زیرساخت های توسعه روستایی، کشاورزی، دامپروری، شیلات، 
ماشین آلات کوچک مقیاس )جهت ایجاد اشتغال(، سلامت، بهداشت و توانبخشی 
و فناوری های آموزشی به رفع مشکلات مناطق محروم بپردازد و محصولات مورد 
نظر در این حوزه ها را در معرض نمایش نهادهای متولی محرومیت زدایی بگذارد.

علاقه منــدان بــرای ثبــت نــام و شــرکت در بخــش هــای مختلــف این 
 نمایشــگاه و کســب اطلاعات بیشــتر می توانند به تارنمای رویــداد به آدرس 

https://abadiranexpo.ir مراجعه کنند.

سقوط بازار رمزارزها
ارزش بــازار رمزارزهــا افــول کــرده و اتر بیــش از چهــار درصد از دســت 
داده اســت. ارزش ارزهای رمزنگاری شــده پس از آنکه بانک ســیلیکون ولی 
 )SVB( باعــث آشــفتگی جهانی در بازارها شــد و تــرس از رکــود را افزایش 

داد، نزول کرد.
این آشفتگی منجر به زیان های قابل توجهی در تمام معاملاتی شد که بر بازارهای 
سهام ایالات متحده و اروپا و قیمت نفت تاثیر گذاشت. اتر در ساعت یک و 1۶ دقیقه 
بعدازظهر به وقت اروپا با 4.21 درصد کاهش به میزان 1۶33.2221 دلار معامله 
شد و یک دقیقه بعد بیت کوین 1.۵۷ درصد نزول کرد و به 24 هزار و 3۷2.201 

دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 1.0۷ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 2.1۶ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر 44.23 درصد کل بازار ارزهــای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در 

یک روز 0.۵۶ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ســاعت گذشــته ۸1.02 میلیارد دلار 
اســت که 1۹.13 درصد کاهش داشــته اســت. حجم کل در امــور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۷.۷۹ میلیارد دلار اســت کــه ۹.۶1 درصد از کل حجم 
24 ســاعته بازار ارزهای دیجیتال اســت. حجم تمام ســکه های پایدار اکنون 
 ۷۶.4۹ میلیارد دلار است که ۹4.41 درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال است.

اخبار

معاون توسعه صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری 
از ارائه حمایت ها و کمک های 
بلاعوض ایــن صنــدوق به 
شرکت های دانش بنیان برای 

توسعه بازار و توانمندسازی آنها خبر داد.
سیاوش ملکی فر درباره توســعه بازار و توانمندسازی 
شــرکت های دانش بنیان با بیان اینکه هــم خانواده 
تســهیلات و هم خانواده توانمندســازی برنامه ریزی 
شده است، افزود: براســاس این تسهیلات ۷0 درصد و 
تحت شــرایطی تا ۸0 درصد مبلغ یک قرارداد را که به 
عنوان یک مشتری از شــرکت دانش بنیان خریداری 
می شود، تســهیلات کم بهره ارائه می شود تا مشتری 
ترغیب و تشویق شود که محصول دانش بنیان خریداری 
و از محصولات دانش بنیان استفاده شود، یعنی به ازای 
خرید یک محصول دانش بنیان تسهیلات کم بهره داده 

می شود.
وی یادآور شــد: حمایت بلاعوض از شرکت های دانش 
بنیان برای حضور در نمایشــگاه های داخلی و خارجی 
چه در قالب مســتقل و چه در قالب پاویــون،  تدارک 
پایگاه های دائمــی و مراکز صادراتی، صــدور گواهی 
نامه ها، اخذ استانداردها و همچنین پرداخت بلاعوض 
هزینه تا سقف 300 میلیون تومان برای آزمایش هایی که 
کارفرمایان شرکت های دانش بنیان برای آنها ملزم می 
کنند که انجام دهند از جمله برنامه های صندوق برای 

توانمندسازی شرکت های دانش بنیان است.
معاون توســعه صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست 
جمهوری با بیــان این خدمات توانمندســازی زیادی 
داریم، ادامه داد: هر فصل به طور میانگین ۵0 تا ۶0 دوره 
آموزشــی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت را برای 

شــرکت های دانش بنیان برگزار می کنیم در کنار آن 
بحث مشورتی را هم برای آنها داریم.

ملکی فر خاطرنشان کرد: بخش زیادی از شرکت های 
دانش بنیان برآمده از دل دانشــگاه ها است به همین 
دلیل آنها بیشــتر بر فن قضیه و بحــث های تخصصی 
محصول خود متمرکز هســتند تا بحث تجاری سازی، 
تجاری سازی شــامل بیمه، مالیات، گمرک، صادرات 
و ثبت شــرکت و بحث هــای حقوقی و جــذب و عقد 
قرارداد با نیروی انســانی و عقد قرارداد با مشتری است 
که این کارها را صنــدوق در قالب آموزش و مشــاوره 
 به شــرکت های دانــش بنیــان از طریــق کارگزاران 

ارایه می دهد.
وی درباره مشکلات فروش شــرکت های فناور و دانش 
بنیان هم گفت: شرکت های دانش بنیان مشکلات زیادی 
برای فــروش دارند، به دلیل این که بیشــتر توانمندی 
شرکت های دانش بنیان در بحث فنی و کمتر به سمت 
فروش است، یک شــرکت دانش بنیان دو بال دارد، بال 
فنی و بال بازار و با توجه به ایــن که تعداد قابل توجهی 
از این شرکت ها و نه همه برآمده از دانشگاه ها هستند 
در یک فرهنگ دانشــگاهی بال فنی قوی تر از بال بازار 
است. مساله این است که شرکت های دانش بنیان بیش 
از این که به دنبال مســایل بازار باشند به دنبال مسایل 

فنی هستند.
معاون توســعه صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست 
جمهوری یکی دیگر از مشکلات شــرکت های دانش 
بنیان برای فروش را موضوع استانداردها و تاییدیه های 
محصول ذکر کرد و اظهار داشت: به دلیل این که بعضی 
از محصول های شرکت های دانش بنیان جدید است و 
استانداردها و تاییدیه های آنها وجود ندارد این صندوق 
به این شــرکت ها برای اخذ تاییدیه ها و اســتانداردها 
کمک می کند تا خیال کارفرما و مشــتریان آنها راحت 
تر شــود. ملکی فر از دیگر مشکلات شرکت های دانش 
بنیان را تعرفه ها و همچنین رقابت با سایر کشورها و با 

محصولات خارجی ذکر کرد. پیش از این معاون توسعه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی در 10 بهمن ماه 1401 
در جلســه معرفی خدمات این صندوق به شرکت های 
دانش بنیان استانی در اســتان هرمزگان گفته بود که 
صندوق نوآوری بیش از ۷0 نوع خدمت به شرکت های 
دانش بنیان ارائه می دهد و شرکت های دانش بنیان تنها 
توقع دریافت وام از صندوق نداشته باشند. صندوق علاوه 
بر تسهیلات، در حوزه های بســیاری از سرمایه گذاری 
گرفته تا ثبــت مالکیت فکری و کمک بــه صادرات به 
شــرکت های دانش بنیان خدمات ارائه می دهد. وی با 
بیان اینکه فعالیت های اصلی این صندوق در چهار دسته 
کلی شامل ارائه تسهیلات، ضمانت نامه، سرمایه گذاری 
و توانمندسازی است، گفت: صندوق نوآوری از آذر ۹۷ به 
بعد ۶ هزار و 4۹۸ فقره قرارداد ارائه خدمات و تسهیلات 
امضا کرده است. سال 1400 نیز 4۷00 میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت کرده است.
معاون در رابطه با چرایی، فرآیند، شــرایط و ملاحظات 
کمک هزینه تحقیق و توســعه اظهار داشــت: یکی از 

الزامات توســعه کســب وکارهای دانش بنیــان، انجام 
فعالیت های تحقیقاتی )موســوم به تحقیق و توسعه( 
با هدف توســعه فناوری اســت. اما این نوع فعالیت ها 
هزینه های چشــمگیری دارد و با ریسک های مختلفی 

نیز همراه است.
ملکی فر افــزود: بنابراین در اغلب کشــورها، نهادهای 
دولتی و عمومی، بــا کمک های بلاعــوض از این نوع 
فعالیت ها حمایت می کنند. از این رو، صندوق نوآوری 
و شــکوفایی نیز با هدف حمایت از فعالیت های تحقیق 
و توســعه و تقویت بنیه توســعه فناوری شرکت های 
دانش بنیان، خدمت جدیدی با عنــوان »کمک هزینه 
تحقیــق و توســعه« را بــه شــرکت های دانش بنیان 
عرضه می کند و در قالب این خدمت، بخشــی از هزینه 
فعالیت های تحقیق و توســعه را به طــور بلاعوض به 
شرکت های دانش بنیان اعطا می کند. وی تصریح کرد: 
برنامه های کمک هزینه تحقیق و توســعه نیز شــامل 
حمایت از تحقیقات تقاضامحور )نیاز فناورانه( و حمایت 

از تحقیقات عرضه محور )طرح پژوهشی( است.

صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد:

پرداخت تسهیلات بلاعوض به دانش بنیان ها 
News kasbokar@gmail.com

تفاهم نامه همکاری مشــترک میان ســتاد توســعه 
فناوری هــای اقتصــاد دیجیتال و هوشمندســازی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری و ســازمان تحقیقات و جهــاد خودکفایی 
نیــروی زمینی ارتش امضا شــد. ایــن تفاهم نامه در 
راســتای »هم افزایی و توسعه مناســبات راهبردی و 
گســترش همکاری های فناورانه و خدمات مشاوره ای 
حوزه رباتیک«، »هوشمندسازی و هوش مصنوعی«، 
»IOT )صنعت نســل4(، »آی ســی تی«، »مدیریت 
منابع انرژی«، »شهرهای هوشــمند«، »بیگ دیتا و 
پردازش ابری«، »ســلامت دیجیتال«، »به کارگیری 
شرکت های دانش بنیان در حوزه رباتیک«، »تعامل با 
دانشگاه های مطرح کشور در حوزه های اینترنت اشیاء« 
و »سیاســتگذاری های حوزه های نــوآوری، فناوری، 

اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی« منعقد شد.

رفع نیازها و ارتقای امنیت و صیانت
تفاهم نامه ای که به امضای حسین ملازاده دبیر ستاد 
توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری و سرهنگ ستاد علی حکیمی رییس مرکز 
نوآوری و هوشمند سازی ســازمان تحقیقات و جهاد 
خودکفایی نیروی زمینی ارتش به امضا رسید و ایجاد و 
تقویت زمینه های همکاری مشترک در زمینه فناوری 

های نوین و نوظهور اقتصاد دیجیتــال با رویکرد رفع 
نیازها و ارتقای امنیت و صیانت و بومی سازی حداکثری 

مبتنی بر اقتصاد مقاومتی را هدف قرار داده است.
از دیگر اهداف این تفاهم نامه می توان به »تلاش برای 
برطرف کردن نیازهای ســازمان تحقیقــات و جهاد 
خودکفایی نیروی زمینی ارتش و مجموعه های مرتبط 
با استفاده از ظرفیت های سازمان و معرفی شرکت های 
دانش بنیــان توانمند و فعال با هــدف کاهش زمان و 
هزینه، افزایش بهــره وری، به روز رســانی و کاهش 
وابســتگی به محصولات و فناوری هــای خارجی«، 
»ایجاد و تقویت زمینه های همکاری مشترک در زمینه 
اکتساب فناوری های نوظهو حوزه اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی با رویکرد بومی سازی حداکثری مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی« و »توسعه همکاری های دوسویه 
راهبردی در زمینه پایش تحولات محیطی فناورانه و 
اکتساب فناوری های بر هم زن و برترساز دفاعی و ملی« 

اشاره کرد.
همچنین ایــن همــکاری مشــترک موضوعاتی چون 
»بهره برداری از ظرفیت های فنی و مشــاوره ای طرفین 
در راســتای نوآوری و انجام مأموریت های ســازمانی«، 
»افزایش بهره وری، کاهــش هزینه هــا و جلوگیری از 
موازی کاری در اجرای پروژه هــای فناورانه«، »هدایت 
و راهبری شــرکت های دانش بنیان در حــوزه اقتصاد 
دیجیتال و هوشمند سازی« و »هدایت و نظارت راهبردی 

برنامه های کلان حوزه اقتصــاد دیجیتال و فناوری های 
نوین و نوظهور« را نیز در اولویت قرار داده است.

گام های مشترک  
در ایــن تفاهم نامه تاکید شــده اســت تــا تلاش ها 
و همکاری های مشــترک در محورهــای »حمایت و 
زمینه ســازی برای رشد، توسعه و شــکوفایی ابتکار، 
نوآوری و تفکــر راهبردی و سیاســتگذاری در حوزه 
هوشمندسازی، هوش مصنوعی و رباتیک«، »همکاری 
و تبادل اطلاعات در مورد رصد فناوری های برهم زن و 
برترساز در حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی«، 
»حمایت، تسهیل گری و مشــارکت طرفین در زمینه 
رویدادهای فناورانــه ملی حوزه اقتصــاد دیجیتال و 
هوشمند سازی، رباتیک و هوش مصنوعی«، »حمایت، 
تسهیل گری و مشــارکت طرفین در زمینه طرحهای 
فناورانه برای رفع نیازهای اساســی و کلان کشور« و 
»حمایت، تسهیل گری و مشــارکت طرفین  در زمینه 
پشتیبانی از دانشگاهها، شــرکتها و موسسات دانش 
بنیان و مراکز تحقیقاتی کشــور به منظور توســعه و 

افزایش قدرت اقتصادی کشور« صورت گیرد.

معرفــی ظرفیت هــا، قابلیت هــای فناورانه، 
توانمندی ها و محصولات مرتبط و کاربردی

ســتاد توســعه فناوری هــای اقتصــاد دیجیتال و 

هوشمندســازی معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهــوری در ایــن تفاهم نامه 
متعهد شده اســت تا نســبت به »معرفی ظرفیت ها، 
قابلیت هــای فناورانــه، توانمندی هــا، محصــولات 
و خدمات متناســب با موضوع تفاهم نامــه در حوزه 
هوشــمند ســازی، هــوش مصنوعــی و رباتیک و 
کاربردهــای ملی و دفاعــی مربوطه«، »به اشــتراک 
گذاری تجارب، منابع دانشی و دستاوردهای فناورانه 
برای انجــام فعالیت های مشــترک«، »تســهیل در 
انتقال فناوری و بهره بــرداری از ظرفیت های فناورانه 
پارک های علم و فناوری، شــرکت های دانش بنیان، 
دانشــگاهها و بخش خصوصــی کشــور« و »ایجاد 
بســتر تحقیقات مشــترک بــرای ایجاد و توســعه 
 قابلیت هــای فناورانه ملی، دفاعــی، امنیتی و بومی« 

اقدام کند.
مرکز نوآوری و هوشمندسازی ســازمان تحقیقات و 
جهاد خودکفایی نزاجا نیــز ماموریت دارد تا در جهت 
»تبیین مطالبات کلیدی و نیازمندی های کلان مورد 
نیاز فناورانه بــا تأکید بر فناوری هــای دفاعی و ملی 
اولویت دار«، »ایجاد بستر تحقیقات مشترک در جهت 
ایجادوتوسعه قابلیت های فناورانه ملی، دفاعی، امنیتی 
و  بومی« و »به اشتراک گذاری تجارب، منابع دانشی 
و دســتاوردهای فناورانه جهت انجــام فعالیت های 

مشترک« گام بردارد.

بررسی سال »تولید؛ دانش بنیان و اشــتغال آفرین« از منظر 
سیاســت های کلی نظام نشــان می دهد مقررات و قوانینی 
که تولید دانش بنیان را دچار مشــکل می کند باید بازنگری و 
حذف شــود. به گزارش مهر، مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی تفصیلی به موضوع شعار سال 1401 با عنوان »تولید؛ 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« از منظر سیاست های کلی نظام 
پرداخته است. در این گزارش علاوه بر پرداختن مصداق های 
»تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین«، راهبردهای عام در حوزه 
های کشاورزی، نفت و گاز، پزشکی، فناوری اطلاعات و محیط 
زیست پرداخته است. بخش اول گزارش در زمینه راهبردهای 
عام نشان می دهد که برای اجرایی شدن شعار سال می توان 
با این راهبردها تولید دانش بنیان را رونق بخشــید. »تولید؛ 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« به عنوان شعار سال 1401 حاکی 
از اولویت تولید دانش بنیان در نظام اقتصادی کشور و جایگاه و 
نقش توسعه فناوری در اقتصاد و ایجاد اشتغال است و سیاست 
های کلی نظام به عنوان مجموعهای از بایســته های معتبر 
حقوقی و لازم الاجرا، در این زمینه دارای ایده ها و راهبردهای 

خاصی است.
ارائه راهکارها و راهبردهای جزئی مرتبط با شعار مزبور در مفاد 
سیاست های کلی نظام، اهمیت تحقق موضوع تولید دانش بنیان 
را دوچندان می کند. راهبردها نیز در دو دسته راهبردهای عام و 
خاص شامل مواردی همچون مرتبط سازی آموزش و پژوهش با 
صنعت، ارتقای جایگاه شرکت های دانش بنیان بیان شده است.

به نظر می رسد، »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« تولیدی 
است که نتیجه بهره گیری از فناوری و کاربرد نوآوری است و 
ازجمله اهداف آن، افزایش سطح کمی و کیفی تولید و محصول و 

ایجاد افق های جدید توسعه و اشتغال محسوب می شود و اهداف 
کلان اقتصادی نظیر رشد و توسعه اقتصادی، امنیت اقتصادی، 
استقلال اقتصادی، کارایی، بهره وری، عدالت اقتصادی و ارتقای 
سطح دانش و علم را موجب خواهد شد. سیاست های کلی نظام، 
موضوع های محوری خاصی در زمینه ارتقای فناوری و افزایش 
تولید دانش بنیان مورد توجه قرار گرفته اند که نشــان دهنده 
شناسایی برخی اولویتها و ظرفیتها برای مجریان در زمینه ترویج 

و توسعه تولید دانش بنیان است.
مقصود از این زمینه ها و ظرفیتها، بسترها و حوزه هایی است 
که در سیاست های کلی برای بهره گیری از تولید دانش بنیان 
جهت ارتقای وضعیت این حوزه ها مورد توجه واقع شده است، 
این زمینه ها و ظرفیتها شامل آن دسته از موضوع های کلانی 
هستند که صنایع مربوط به آنها دارای ماهیت راهبردی هستند.
در بند 2۸ سیاســت های کلی برنامه ششــم، اولویت دادن 
به حوزه های راهبــردی صنعتی از قبیل صنایــع نفت، گاز، 
پتروشیمی، آب و کشاورزی و افزایش ضریب نفوذ فناوری های 
پیشرفته در آنها اشاره شده است؛ درنتیجه، دولت درخصوص 
ارتقای تولید دانش بنیان در این حوزه ها تکلیف جدی دارد و 

موظف به سرمایه گذاری و تقویت این بخشهاست.
حمایت از محصولات راهبردی تولیــدی در این حوزه ها نیز 
طبق بند ۶ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی باید در دستور 
کار دولت و مجلس باشد. طبیعتا زمینه ها و ظرفیت های تولید 
دانش بنیان به مواردی که در این بخش بیان خواهند شد، ختم 
نمی شود؛ اما با توجه به الزام آور بودن و اهمیت سیاست های 
کلی نظام، تحقق این زمینه ها باید بیش از دیگر موارد، مورد نظر 
قرار گیرد. یکی از اصلی ترین بخش هایی که در سیاست های 

کلی نظام، از حیث افزایش سطح تولید با اقتصاد دانش بنیان 
مورد توجه قرار گرفته است، موضوع صنایع کشاورزی و غذایی 
است. در حقیقت، این بخش به عنوان صنعت راهبردی شناسایی 
شده اســت که تحول در آن به تحول در برخی شاخص های 
اقتصادی تولید ملی منجر می شود. ازجمله دلایل اهمیت این 
صنایع می توان به نقش ان در تحقق خودکفایی و تأمین امنیت 
غذایی و به تعبیری استقلال سیاسی - اقتصادی کشور به سبب 
تولید محصولات اساسی و راهبردی کشور نظیر نان، گوشت و 
برنج و نیز ارائه خدمات محیط زیستی ازجمله تصفیه هوا اشاره 
کرد. بسیاری از کالاهای اساســی مربوط به این صنعت نظیر 

تولید نان اشاره کرد.
همچنین جلوگیری از واردات محصولات کشــاورزی از سایر 
کشورها به دلیل تحول در صنایع کشاورزی و افزایش بهره وری 
در آن می تواند به امنیت غذایی، استقلال اقتصادی و خودکفایی 
منجر شــود. به علاوه، دانش بنیان شدن و به کارگیری علوم و 
فناوری در تحول کشاورزی کشور بسیار مؤثر است و آثار فراوانی 
به همراه دارد؛ زیرا با توجه به نقش فناوری در حوزه هایی نظیر 
آبیاری، اصلاح بذر و کمک به حل معضلات این حوزه، می توان 
از هدر رفــت منابع جلوگیری کرد و به صورت چشــمگیری 
زمینه ارتقای سطح کشــاورزی را فراهم کرد. درواقع با بهینه 
شدن مصرف آب کشــور به ویژه در حوزه کشاورزی، کم آبی 
در این حوزه و سایر حوزه های نیازمند آب مرتفع خواهد شد. 
ضمن اینکه نفوذ دانــش و فناوری بــه کل در زنجیره ارزش 
محصولات کشــاورزی به ویژه نظام تأمین مالــی و نظام ارز 
بهبود معیشت کشــاورزان، کمک به تقویت اقتصاد روستا و 
مهاجرت معکوس و ارزآوری اثرگذار اســت. در سیاست های 

کلی نظام، این زمینه و خط مشــی )اولویــت دهی به بخش 
کشــاورزی در زمینه ارتقای ســطح فناوری و افزایش تولید 
 دانش بنیان و اشــتغال آفرین( به صورت جــدی مورد توجه 

واقع شده است:
اولا به صورت کلی، تأمین زیرســاختها برای تولید در حوزه 
کشاورزی مورد توجه واقع شــده است؛ به این منظور موضوع 
توسعه سرمایه گذاری، ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری، اعطای 
پوشش مناسب بیمه به کشاورزان، کاهش احتمال زیان تولید، 
اصلاح فرایندها و نظام بازار محصولات کشاورزی و ارتقای درآمد 
کشاورزان در بندهای ۶ و ۷ و ۹ سیاست های کلی کشاورزی 
مورد توجه واقع شده است. از سوی دیگر، دانش بنیان شدن این 
حوزه نیز در این سیاستها به صورت جدی مطرح شده است. در 
بند 4 سیاست های کلی نظام در بخش کشاورزی، بر نو سازی 
نظام تولید کشاورزی برمبنای دانش نوین تأکید شده است. 
این بدان معناست که باید در همه بخشهای تولید کشاورزی از 

ظرفیت اقتصاد دانش بنیان استفاده کرد.
در بند ۵ سیاست های کلی کشاورزی، نیز به استفاده علمی و 
بهره برداری بهینه از نهاده های تولید در بخش کشاورزی در 
راستای دانش بنیان سازی کشــاورزی مورد توجه قرار گرفته 
است، از سوی دیگر در بند 4 سیاســت های کلی کشاورزی، 
موضوع بومی سازی فناوری های روز در بخش کشاورزی مورد 
تأکید واقع شده است؛ این یعنی فناوری های موجود در حوزه 
گسترش کشاورزی نیز نباید وارداتی باشند و این فناوری ها باید 
با توجه به بوم ایران، بازطراحی بشوند تا از نیازمندی داخلی به 
ابزارهای فناوری خارجی کاسته شده و فناوری این حوزه با توجه 

به بوم ایران بازطراحی شده و توسعه یابد.

توسعه فناوری های نوین اقتصاد دیجیتال در ارتقای امنیت

بازنگری مقررات مانع تولید دانش بنیان

لزوم ایجاد ردیف مستقل بودجه در حمایت از دانش بنیانها

فناوری و 
اطلاعات
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سبکزندگي

زدودن رنــج فقــر و محروميــت از چهره 
افــراد مســتحق و خصوصــا اطفالي كه 
فرشــته هاي خداوند روي زمين هستند از 
والاترين، الهي ترين و انســاني ترين كارها 
به شــمار مي رود و با وجود اقدامات دولت و 
همراهي خيرين در ازبين بــردن محروميت ها، باز هم تلاش در جهت 
توســعه كمي و كيفي موسســات خيريه امري كاملا ضروري است. 
در هيچ كشــوري دولت ها به تنهايي نمي توانند مشــكلات ناشي از 
فقر و محروميت را مرتفع كنند و بر اين اســاس موسسات خيريه مرم 
نهاد كه به درستي مديريت و هدايت شــوند، مي توانند بازوي توانايي 
براي دولت و يار غمخوار و توانمندي براي اقشــار آسيب پذير باشند. 
موسســه خيريه نيك گامان جمشــيد از جمله موسســات خوشنام 
خيريه اســت كه در برنامه ها و فعاليت هــاي خيرخواهانه، افق هاي 
جديدي را مدنظر قرار داده و موفقيت هاي مثال زدني به دســت آورده 
 اســت. گفت وگوي ما را با اشــكان تقي پور، مدير اجرايي اين موسسه 

در ادامه مي خوانيد: 

آقاي تقي پور موسســه خيريه نيك گامان جمشيد 
چگونه متولد شد؟

 فكــر اوليــه تشــكيل ايــن موسســه بــه ســال 1377 
باز مي گردد كه يكي از اقوام اينجانب از خارج كشور به ايران آمده 
بود و تصميم داشــت كودكي را به فرزندخواندگي قبول كند. 
وقتي مراحل اين كار كه بســيار هم سخت و توام با حساسيت 
ويژه مسئولان بهزيستي و قوه محترم قضائيه است، طي شد، آن 
فرد پرسيد اگر من كمك هاي خيريه ايرانيان خارج از كشور را 
داوطلبانه سازماندهي كنم، شما هدايت اين كمك ها را به مسير 
درست به عهده خواهي گرفت ؟ من به عنوان وظيفه انساني و 
كاري كه قلبم با آن همراهي مي كرد قبول مســئوليت كردم و 
طي سال هايي كه گذشت اين مسئوليت به كار اصلي من تبديل 
شد. به تدريج ايرانيان نيكوكار داخل كشور هم به اين كمپين 
نيكوكاري پيوستند و كارهاي خيريه ما ادامه پيدا كرد. در تاريخ 
8/8/ 1388 همزمــان با ولادت امام رضا)ع( موسســه خيريه 
نيك گامان جمشيد با اهدافي متعالي از جمله گسترش فرهنگ 
خيرخواهي، حمايت از اقشار آسيب پذير و در معرض آسيب و 
توانمندسازي اين اقشار به ويژه كودكاني كه از فقر و محروميت 
 و آســيب هاي اجتماعي رنج مي برند، با تكيه ويژه بر آموزش، 

رسما متولد شد. 

تفاوت موسســه خيريه نيك گامان جمشيد با ديگر 
خيريه ها چيست؟

از نظر ما اغلب قريب به اتفاق موسسات خيريه درحال تلاش براي 
ساختن جامعه اي بهتر و سالم تر هســتند و اگر قائل به تفاوتي در 
عملكرد و اهداف موسســه خيريه نيك گامان جمشيد هستيم، به 
معني نفي تلاش هاي ساير عزيزاني كه در اين عرصه خدمت رساني 
مي كنند، نيست. با اين مقدمه، باور ما در موسسه نيك گامان جمشيد 

اين است كه امور خيريه بايد از كمك به اقشار ضعيف و آسيب پذير آغاز 
شود اما در اين سطح باقي نماند و در مرحله بعد ذهن ها و همت هاي 
نيكو به عرصه هاي فراتر قدم بگذارد و به مسائل زيربنايي تر بپردازد تا 
آسيب هاي اجتماعي و فقر از ريشه مداوا شود، اين بزرگ ترين تفاوت 
ما با ساير موسسسات خيريه اســت. براي مثال ما علاوه بر كمك به 
فقرا و محرومان جامعه تمركز خود را بر آموزش كودكان محروم از 
طريق ساخت مدرسه در مناطقي كه از نظر برخورداري از خدمات و 
امكانات با وضعيت مطلوب فاصله زيادي دارند، قرار داده ايم يا نمونه 
ديگر اقدامات ما ساخت و تجهيز مراكز آموزش هاي حرفه اي براي 
افراد و كودكان معلول بوده است و اين عزيزان اكنون بعد از فراگرفتن 
حرفه هاي هنري و درآمدزا همچــون نجاري هنري )منبت كاري و 

مشبك( و برگزاري نمايشگاه و كســب درآمد از حرفه خود، اكنون 
خودشــان به آموزش افراد معلول و حتي سالم پرداخته اند. ساخت 
و تجهيز مراكز شــيرخوارگاهي و نگهداري كودكان بي سرپرست و 
بدسرپرست تحت نظارت سازمان بهزيستي و راه اندازي سايت هاي 
آموزش كامپيوتر و زبان و... در اين مراكز علاوه بر مدرسه ســازي و 
پشتيباني مالي آموزشي در استان هاي محروم و آسيب ديده از اين 
جمله اند. گستره فعاليت هاي موسســه هم اكنون با كمك خيران 
به استان هاي تهران )تهران و شهر ري(، كرمان، آذربايجان شرقي، 
كردستان، بوشهر، مازندران، ايلام و البرز و اخيرا سيستان و بلوچستان 
توسعه يافته است. به اين ترتيب فعاليت هاي خيرخواهانه موسسه 
ما پرداختن به ريشه ها و توانمندسازي اقشار هدف را كاري اساسي 

و به اندازه زدودن ظواهر نامطلوب محروميت از اجتماع، پر اهميت 
قلمداد مي كند. اين مهم، با ساختن فرهنگســرا در شهر زلزله زده 
شُنبه استان بوشــهر براي انجام اهداف فرهنگي و آموزشي وزارت 
 فرهنگ و ارشاد اسلامي در منطقه با مشورت موسسه، پس از زلزله، 

ادامه يافته است. 

به نظر شــما چگونه مي توان كمك و ياري ايرانيان را به 
سازمان هاي مردم نهاد مانند خيريه ها بيشتر جلب كرد؟

گام اول موفقيــت كار هر موسســه مردم نهادي بــر اطمينان 
خيران يا داوطلبان و همياران آن موسســه اســتوار است. اگر 
هدف كلي واضح و مشخص باشــد و راه رسيدن به آن از گام اول 

تا انتها، مرحله به مرحله، براي خيران ترسيم شود و شفافيت در 
تمام زمينه ها درباره هر پروژه انسان دوســتانه يا عام المنفعه اي 
حرف اول را بزند، موفقيت اســتمرار دارد. چــون فرد نيكوكار 
 نتيجه عمل خــود را مي بيند و در پاســخ طبيعي بــه آن، در
 عمل نيك بعدي با انگيزه و اطمينان بيشتر شركت مي كند. جلب 
اطمينان با ترسيم نقشه راه، توضيح صادقانه عملكرد حتي اگر 
اشتباه يا مشــكلي در عملكرد پيش آيد، شفافيت مالي، تماس 
مداوم با خيران و مردم علاقه مند به كار سودمند اجتماعي و بيان 
و نمايش واقع بينانه و تمام و كمال نتيجه پروژه ها با به كارگيري 
تمام روش هاي به روز ارائه پروژه باعث مي شود تا كمك خيران به 

هدف دلخواهشان بيشتر و نزديك تر شود.

مدير اجرايي موسسه خيريه نيك گامان جمشيد درگفت وگو با »کسب وکار« مطرح کرد

توانمندسازیاقشارآسیبپذیرباآموزش

»كسب وكار«  - در 10 سال گذشته 
سن مصرف ســيگار در كشور 6 سال 
پايين تر آمده اســت. همين موضوع 
باعث شده نگراني هاي زيادی درباره 
وضعيت مصرف سيگار در كشور ايجاد 
شود. علي اكبر سياري، معاون بهداشت وزير بهداشت، مقصر 
اصلي اين اتفاق را ســه گروه تجار و واردكنندگان، صنعت و 
توليد كنندگان و قاچاقچيان مي داند. وي معتقد اســت آن ها 
دست به دســت هم داده اند تا مصرف سيگار در كشور كاهش 
پيدا نكند. ســياري روز گذشــته با گلايه از تصويب نشــدن 
افزايش ماليات بر ســيگار اين ســوال را مطرح كرد كه »چرا 
نمايندگان مجلس كه وظيفه قانونگذاري و نظارت را برعهده 
دارند، ورود ســالانه هزار كانتينر قاچاق ســيگار به كشور را 
پيگيري نمي كنند؟« افزايش توليد ســيگار در داخل به دليل 
كاهش قاچاق و رسيدن سن سيگار كشيدن از 14 سال به 10 
سال زنگ خطري است كه صداي اعتراض وزارت بهداشت را 

هم درآورده است. 

  ســالانه 60 ميليارد نخ ســيگار در كشور مصرف 
مي شود

معاون وزير بهداشت با اشاره به كساني كه در كميته تلفيق براي 
جلوگيري از افزايش ماليات بر سيگار دفاع كردند، گفت: اين سوال 
مطرح مي شود كه اين كارشناســاني كه دفاع مي كنند و به فكر 
سلامت مردم نيستند، چه كساني هستند. سياري با انتقاد از اين 
افراد گفت: يكي از مهم ترين مولفه ها براي كاهش مصرف سيگار 
كه در دنيا هم نتيجه داده، افزايش ماليات بر سيگار است. درحالي 
كه مجلس عنوان مي كند، نمي تواند نسبت به خرده فروشي ماليات 
اخذ كند. ما اصــلا كاري با خرده فروش هــا نداريم، بلكه عنوان 
مي كنيم افزايش ماليات بر سيگار را بايد واردكننده يا توليدكننده 
سيگار پرداخت كند. معاون وزير بهداشت با ابراز تاسف از گذشتن 
زمان فصل بودجه ريزي در مجلس تصريح كرد: نمايندگان مجلس 
بايد به وظايف ذاتي خود عمل كنند، بنابراين ما مجددا درخواست 
مي كنيم، تا ورود ســالانه هزار كانتينر ســيگار قاچاق به كشور 
پيگيري شود. به گفته سياري، سالانه 60 ميليارد نخ سيگار در 
كشور مصرف مي شود. همچنين 65 هزار نفر نيز به دليل مصرف 

سيگار جان خود را از دست مي دهند. 

  سال 79 سن شروع سيگار 16 سال بود
درحالي امروز سن مصرف ســيگار به 10 سال رسيده كه در 
سال 79 ميانگين سن شروع مصرف، 16 سال بود. با اين حال 
حميدرضا روح افزا، عضو هيات علمي دانشــگاه علوم پزشكي 
اصفهان، در گفت وگو با ايســنا گفته است: با وجود اينكه اين 
كاهش سن نشان دهنده خطري جدي است اما شيوع مصرف 
دخانيات در ايران در مقايسه با كشورهاي خاورميانه و غربي 
چندان بد نيســت و به طور كلي مي توان گفت در آن كشورها 
بيشتر است. به گفته وي در كشورهاي حاشيه خليج فارس و 

خاورميانه مصرف قليان نسبت به كشور ما بسيار بالاتر است 
و در كشــورهاي غربي و اروپايي مصرف سيگار بسيار بالاتر از 
ايران است. به گفته اين استاد دانشگاه، در ايران ميزان مصرف 
دخانيات حدود 15 درصد اســت درحالي كه ميزان مصرف 
دخانيات در برخي كشورهاي غربي و آمريكاي جنوبي تا 40 
درصد هم مي رســد. وي همچنين درباره افزايش چشمگير 
شيوع مصرف دخانيات در بين زنان گفت: در سال هاي اخير 
نگرش مثبت در رابطه با مصرف دخانيــات در خانم ها مانند 
آقايان زياد شده است و اختلاف بين دخترها و پسرها روزبه روز 

در مســائل گوناگون ازجمله مد، تفكرات و… در حال از بين 
رفتن است. 

  درباره ماليات سيگار ضعيف عمل كرديم
سالانه 60 ميليارد نخ سيگار در كشــور مصرف مي شود. از اين 
تعداد 38 ميليارد نخ در كشــور توليد و 10 تــا 14 ميليارد نخ 
به صورت رسمي وارد مي شود. بقيه سيگار مصرفي كشور به صورت 
قاچاق وارد مي شــود. براي جلوگيري از قاچاق و افزايش درآمد 
دولت، در قانون برنامه پنجم تكليف شــده تا كل واردات رسمي 

دخانيات به توليد داخل تبديل شود. خسرو صادق نيت، رئيس 
دبيرخانه ســتاد كشــوري كنترل و مبارزه با دخانيات، وقتي از 
تعهدات ايران به ســازمان بهداشت جهاني براي كاهش مصرف 
ســيگار صحبت مي كند، مي گويد: در كنترل مصرف دخانيات، 
ضعيف ترين عملكــرد را درباره ماليات داشــته ايم. آنچه باعث 
نگراني مســئولان از افزايش ماليات بر ســيگار است، احتمالا 
مربوط به قاچاق اين محصول است. پيامد تصويب قانون افزايش 
 ماليات در ســال 86 در مجلس، كاهش توليد داخل و افزايش 

قاچاق بود. 

انتقاد از تصويب نشدن افزايش ماليات سيگار 

چرامجلسپیگیرقاچاقسیگارنیست؟
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کشاورزي

بررسي هاي ميداني نشــان مي دهد 
در روزهــاي پايانــي ســال ۹۳ اكثر 
محصولات كشاورزي با افزايش قيمت 
به پيشواز سال جديد رفته اند. حدود 
يك هفته به شب عيد باقي مانده و همه 
جا رنگ و بوي نوروز به خود گرفتــه، از جمله بازار محصولات 
كشاورزي كه اين روزها حال و هواي خاصي دارد. اگرچه اكثر 
اين محصولات برخلاف پيش بيني هاي مســئولان مربوطه با 
افزايش قيمت به استقبال نوروز ۹۴ رفته اند. مرغ جزو نخستين 
كالاهايي بود كه در اواســط زمستان ۹۳ قيمتش اوج گرفت و 
حتي به بيش از ۸ هزار تومان رســيد. چندي قبل مديرعامل 
شركت پشتيباني امور دام كشور با اشــاره به اينكه از ابتداي 
بهمن ماه تاكنون حدود ۲۰ هزار تن مرغ توســط اين شركت 
وارد بازار شده است، گفت: روند كاهش قيمت با شدت بيشتري 
آغاز شده و اميدوار هستيم با اقداماتي كه از هفته گذشته آغاز 
كرده ايم، قيمت اين كالا هرچه زودتر به قيمت مورد نظر وزارت 
جهاد كشاورزي )۷۰۰۰ تومان( برسد. وعده هايي كه تاكنون 
محقق نشده و درحال حاضر قيمت مرغ همچنان در نوسان و 
در مناطق مختلف تهران متفاوت است. براساس گزارش هاي 
ميداني، قيمت مــرغ گرم در برخي نقــاط ۷۸۹۰ تومان و در 
برخي نقاط ديگر شهر۷۷۰۰ تومان است، ضمن اينكه عرضه 
مرغ دولتي به قيمت ۵۹۰۰ تومان انجام مي شود و بايد ديد در 
يك هفته باقي مانده به پايان سال ۹۳، قيمت اين كالا به ۷۰۰۰ 

تومان خواهد رسيد يا خير. 

مردم نگران بي كيفيتي ميوه هاي عرضه دولتي
يكي ديگر از بازارهايي كه امسال از حساسيت ويژه اي برخوردار 
است و مسئولان از مدت ها قبل در تكاپوي تنظيم آن هستند، 
بازار ميوه اســت. در همين زمينه مديرعامل سازمان مركزي 
تعاون روســتايي كشور از آغاز توزيع ميوه شــب عيد از امروز 
به مدت يــك هفته خبر داد و گفت: مراكز فروش ميوه شــب 
عيد در بيش از ۵۰۰ نقطه پايتخت پيش بيني شــده و قيمت 
هركيلوگرم سيب ۲۷۰۰ تومان و پرتقال تامسون شمال ۲۹۰۰ 
تومان است. وي قيمت ۲۹۰۰ توماني را فقط منحصر به پرتقال 
تامسون شمال اعلام كرده اســت. مردم نگران اين هستند كه 
همين موضوع دستاويزي براي گران فروشي پرتقال شود و اگر 
اعتراضي به قيمت هاي بالاتر صورت بگيرد اين طور توجيه شود 
كه پرتقال عرضه شده، تامسون شــمال نيست. از طرفي اين 
نگراني وجود دارد كه سيب و پرتقال بي كيفيت و درجه ۳ و ۴ با 
قيمت مصوب به مردم عرضه شود و وضعيت كيفي اين ميوه ها 
به صورتي باشد كه مردم چاره اي جز خريد ميوه هاي باكيفيت 

به قيمت هاي بالا نداشته باشند. 

تعادل بازار ميوه در گرو توزيع مناسب ميوه هاي 
دولتي

درحالي كه مســئولان اتحاديه بارفروشــان و اتحاديه ميوه و 
ســبزي شــرايط بازار را راكد و قيمت ها را بدون تغيير عنوان 

مي كنند، قيمت برخي اقلام ميوه در مغازه هاي ســطح شهر 
افزايش يافته است. براســاس گزارش ميداني، قيمت پرتقال 
در مغازه هاي نقاط مختلف تهران بــه ۵۵۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان 
رسيده، قيمت سيب قرمز ۴۵۰۰ تومان، سيب زرد بين ۵۰۰۰ 
تا ۵۵۰۰ تومان، كيوي ۴۰۰۰ تومان و موز ۵۵۰۰ تومان است، 
همچنين قيمت پرتقال شمال در ميادين ميوه و تره بار ۳۹۸۰ 
تومان، خيار گلخانه ۲۸۰۰ تومان و موز ۴۸۰۰ تومان اســت. 
البته براساس اعلام برخي مسئولان، با آغاز توزيع ميوه از سوي 
سازمان مركزي تعاون روســتايي، قيمت طي روزهاي آينده 
افت مي كند. بنابراين بايد منتظر مانــد و ديد عملكرد دولت 
 در اين زمينه چگونه خواهد بود و چه تاثيري بر شــرايط بازار 

خواهد گذاشت. 

عرضه 2000 تن گوشت قرمز براي كاهش قيمت ها
قيمت گوشــت قرمز طي هفته هاي اخير بــا افزايش همراه 
بوده و درحال حاضر قيمت هر كيلوگرم شــقه گوســفندي 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، سردســت گوسفندي ۲۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان، گردن گوســفندي ۲۹ هزار تومان، راسته گوسفندي 
۳۰ هزار تومان، ماهيچه گوســفندي ۳۵ هــزار تومان، جگر 
گوسفندي ۴۱ هزار تومان، گوشت گوســاله ۳۲ هزار تومان، 
چرخ كرده مخلوط ۲۵ هــزار تومان، جگر گوســاله ۳۱ هزار 
تومان و ران گوسفندي ۳۴ هزار تومان است. در اين راستا نيز 
مديرعامل شركت پشــتيباني امور دام كشور اعلام كرد: براي 
تنظيم بازار گوشت قرمز برنامه ريزي شــده كه تا پايان سال، 
۲۰۰۰ تن گوشت قرمز داخلي در سراســر كشور توزيع شود 

ضمن اينكه اين گوشــت با قيمت ۱۷ هــزار و ۵۰۰تومان در 
سردخانه ها عرضه مي شود و قيمت آن براي مصرف كنندگان 
 در ســتاد تنظيــم بازار اســتان ها مشــخص مي شــود كه

  ايــن قيمــت بايــد حــدود ۱۹ هــزار تومــان بــراي 
مشتري باشد. 

شيلاتي ها با تخفيف ،كمر گراني را شكستند
براســاس اين گزارش، تنها محصولاتي كه در آســتانه نوروز 
۹۴ با تخفيف قيمتي مواجه شــده اند، محصولات شــيلاتي 
هستند. در اين راســتا مديركل دفتر بهبود كيفيت و فرآوري 
سازمان شيلات كشور به مهر اعلام كرد: درحال حاضر عرضه 
محصولات شيلاتي در فروشگاه هاي زنجيره اي و نمايشگاه هاي 

بهاره براســاس هماهنگي هايي كه با واحدهاي فرآوري شده، 
به طور متوســط با ۲۵ درصد تخفيف انجام مي شود. گلشاهي 
با بيان اينكه قيمت كنســرو نيز به طور متوســط حدود ۲۰ 
درصد كاهش يافته اســت، گفت: به عنــوان مثال محصولي 
مانند ميگوي بسته بندي شده در يك سايز مشخص كه قيمت 
هماهنگ شده آن با ســازمان حمايت براي مصرف كننده ۳۵ 
هزار تومان است در اين فروشــگاه ها و نمايشگاه ها با قيمتي 
حدود ۲۵ هزار تومان عرضه مي شــود. براساس اين گزارش، 
عرضه فيله ماهي سالمون كه قيمتي حدود ۴۲ هزار تومان دارد 
در اين مراكز با قيمتي نزديك به ۳۲ هزار تومان و فيله تيلاپيا 
 با ۳۰ تا ۳۵ درصــد تخفيف به قيمت حــدود ۲۴ هزار تومان

 انجام مي شود. 

عرضه  میوه  دولتی آغاز شد

بی ثباتی در بازار شب عید

با نزديك شدن به روزهاي پايان سال 
قيمت برخي كالاهاي مورد نياز مردم، 
ازجمله مواد پروتئيني و گوشتي، سير 
صعودي به خود گرفته و اين وضع گله 
و شكايت مردم را در پي داشته است. از 
نابساماني بازار مرغ در يك ماهه اخير كه بگذريم، بازار گوشت 
هم اين روزها حال و هواي چندان مناسبي ندارد و در به روي 

پاشنه منافع دامداران و مصرف كنندگان نمي چرخد. 
هر كيلو گوشت گوســفندي كه اوايل اسفندماه به قيمت ۲۷ 
هزارتومان به دست مصرف كننده مي رسيد، اكنون به ۳۳/۳۲ 
و حتي ۳۵ هزارتومان رسيده و گوشــت گاو هم كه ۲۴ هزار 
تومان بود، حالا به كمتر از كيلويي ۲۹ هــزار تومان رضايت 
نمي دهد! حتي گوشــت منجمد گاو هم كه واردات و عرضه 
آن از كانال دولت انجام مي شــود، از كيلويي ۱۹ هزار تومان 
به ۲۶هزار تومان جهش كرده است. افزايش قيمت گوشت در 
حالي رخ مي دهد كه دامداران مي گويند قيمت لاشه اي كه از 
آن ها خريداري مي شود- چه گوسفندي و چه گاوي – در چند 
ماه اخير و حتي از ابتداي ســال افزايشي نداشته كه هيچ، در 

برخي ماه ها كاهش هم داشته است. 
مســئولان وزارت جهاد كشــاورزي شــرايط توليد گوشت 
قرمز را با ثبــات ارزيابي مي كنند و گراني را به شــرايط بازار 
حواله مي دهند اما چه نهادي مســئول نظارت بر بازار است؟ 
آيا بازرسان سازمان حمايت، بازرســان اتحاديه هاي صنفي 
يا هر نهاد ديگــري كه بايد بر بــازار نظارت كننــد و منافع 
مصرف كنندگان را مورد حمايت قــرار دهند، وظايف خود را 

به درستي انجام مي دهند؟

افزايش تقاضا و كاهش ذخاير، علت گراني گوشت 
است

رئيس اتحاديه گوشت گوسفندي توپ افزايش قيمت گوشت 
را به زمين افزايش تقاضا مي اندازد و به »كسب وكار« مي گويد: 
با توجه به اينكه در روزهاي پاياني سال ۹۳ قرار داريم، دام هايي 
كه در اين ســال پرورش يافته بودند، به تدريج به بازار عرضه 
شده اند و اكنون اين دام ها رو به اتمام هستند. از طرفي تقاضا 
براي گوشت در ايام پايان سال بالا مي رود و نهايتا قيمت سير 
صعودي مي گيرد. به گفته علي اصغر ملكي تنها عرضه بيشتر 
مي تواند قيمت را پايين بياورد كه با توجه به كاهش ذخاير اين 

امكان وجود ندارد. ملكي پيش بيني مي كند قيمت گوشت تا 
ارديبهشت ماه كه عرضه هاي بعدي به بازار وارد شود و تقاضا 

هم دوباره به روال قبل برگردد در محدوده فعلي باقي بماند. 

سود 50 درصدي دلالان گوشت ظرف 48ساعت
سعيد سلطاني سروستاني، رئيس اتحاديه سراسري دامداران 
معتقد اســت دام – هم گاو و هم گوســفند- به اندازه كافي 
در كشــور وجود دارد و هيچ كمبودي در اين زمينه نيســت. 
سلطاني سروستاني به »كسب وكار« مي گويد: دست اندركاران 
دامپروري مي دانند كه حتي در اين ايام كه پايان سال است و 
گوشت هم گران شده بازهم دام ها روي دست دامداران كشور 
مانده است و به قيمت مناسب از آنان خريداري نمي شود. وي 
با بيان اينكه دلالان در مناسبت ها شرايط را به گونه اي جلوه 
مي دهند كه كمبود گوشــت وجود دارد، گفت: قيمت خريد 
گوشت قرمز از دامداران از ابتداي سال  تاكنون تغيير چنداني 
نكرده و حتي در برخي موارد كاهش نيز داشته است. دامدار 
براي پرورش دام ســبك بيش از ۴ماه و براي پرورش گوساله 
يك ســال وقت صرف مي كند و با اين حال به ۱۰ درصد سود 
قانع است درحالي كه كل اتفاقاتي كه براي دام در طول مدتي 
كه از دامدار گرفته و به دست مصرف كننده رسانده مي شود، 
مي تواند در طول ۴۸ ساعت انجام شود و برخي افراد ظرف اين 

۴۸ ساعت حدود ۵۰ درصد سود مي كنند. 

تغييرات قيمت طبيعي است
معاون وزير جهاد كشــاورزي گفت: شرايط توليد گوشت قرمز 
باثبات، عرضه به اندازه كافي و تغييرات ايجاد شــده مربوط به 
حلقه هاي واسط و شرايط بازار است. حســن ركني ضمن رد 
مباحث مطرح شده مبني بر اينكه كمبود دام سبب گراني قيمت 
گوشت قرمز در بازار شده اســت، اظهار داشت: جمعيت دامي 
كشور بسيار زياد اســت و ما دام هاي پرواري زيادي نيز آماده 
عرضه به بازار داريم. وي در گفت وگو با مهر با بيان اينكه بيش 
از ۹۰ درصد نياز كشور به گوشت از طريق توليد داخلي و بخش 
اندكي از طريق واردات انجام مي شود، افزود: واردات نيز به اندازه 
كافي پيش بيني شده است، ضمن اينكه در بازار داخلي ما با مازاد 
توليد هم در دام سبك و هم در دام سنگين مواجه هستيم و هيچ 
مشكلي در زمينه عرضه گوشت قرمز وجود ندارد. معاون وزير 
جهاد كشاورزي درباره علل افزايش قيمت گوشت قرمز در بازار 

اضافه كرد: طبيعتا روند عرضه و تقاضا در طول سال تغييراتي 
دارد و هميشه يكسان نيســت، معمولا در روزهاي پاياني سال 
تقاضا در بازار مصرف بالا مي رود و همين موضوع ســبب ايجاد 

تغييرات قيمتي مي شود كه اين امري طبيعي است. 

مردم خواستار نظارت بر قيمت ها هستند
در مقابــل مديرعامل اتحاديه سراســري دامــداران بر اين 

باور اســت كه افزايش قيمــت كالاها و ازجمله گوشــت در 
مناسبت هاي مختلف از جمله ايام نوروز روال درستي نيست 
و در همه جاي دنيــا، زماني كه تقاضا بالا مــي رود، قيمت ها 
كاهش مي يابد و اين امري منطقي است، چراكه وقتي حجم 
معامله افزايش مي يابد، ســود بيشــتري حاصل مي شــود. 
مردمي هم كه بايد گوشت شب عيدشان را با قيمت هايي كه 
فقط دلالان را خوشــحال مي كند، بخرند از اين وضع ناراضي 

 هســتند و مي خواهند قيمت ها توســط نهادهــاي نظارتي 
كنترل شود. 

براي تكميل اين گزارش به چند قصابــي مراجعه كرديم و از 
آن ها پرسيديم آيا بازرسان ســازمان حمايت يا اتحاديه هاي 
صنفي بــر قيمت هاي آن هــا نظارتي مي كننــد؟ همه آن ها 
 جواب دادنــد قيمت هــاي آن ها مرتبا توســط بازرســان 

كنترل مي شود.

 افزايش قیمت گوشت در ايام پايان سال مردم را گله مند كرد

سود گراني گوشت در جیب دلال ها



7

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1401روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2729| شنبه 27 اسفندماه

اصناف

بازار لوســتر و روشــنايي بــازاري 
بســيار متنوع اســت چراكه فقط در 
اســتان تهران بيش از ۳۰۰ سازنده 
لوســتر وجود دارد كه هر يك از آنان 
نيز حداقــل ۱۰ مدل لوســتر توليد 
مي كنند. علاوه بر اين، تعداد بسيار زيادي از توليدكنندگان و 
فروشندگان لوستر در بازار اين كالا به فعاليت مشغول هستند 
كه هيچ گونه مجوزي نداشــته و حتي زير نظــارت اتحاديه و 
نهادهاي مربوطه ديگر نيســتند. در تهران بازار شوش مركز 
اصلي خريدوفروش لوستر است. اين بازار در زمان كوتاهي به 

قطب بزرگ تجاري تبديل شد. 

بازار شوش، قطب تجاري بزرگ
احمد رحماني، رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان 
لوســتر، بلور و چيني در گفت وگو با »كسب وكار« در اين باره 
گفت: بازار شــوش در زمان كوتاهي به قطــب بزرگ تجاري 
تبديل شــد و ما با مسائل پيش بيني نشــده اي مواجه شديم. 
مشكلاتي مثل سدمعبر و دستفروشان و... وجود داشت. حدود 
دو سال طول كشيد تا به ساماندهي كنوني رسيد. ساماندهي 
كه در شوش انجام شد براي ارتقاي حيثيت و وجاهت كسبه 
داراي اهميت اســت. در حال حاضر بازار شوش قطب تجاري 
بزرگي شده اســت. اين بازار داراي آبرو و امنيتي است كه با 
تلاش و پيگيري هاي بسيار به دســت آمده است. وي افزود: 
تعزيرات با كمك شهرداري پس از رفع سدمعبر فضاي امني 
را براي مشتريان و خريداران به وجود آوردند. البته ساماندهي 
بازار شوش تنها شامل ســاماندهي بساط گسترها نبود بلكه 
ساماندهي چهارچرخ ها و چرخ هاي دستي هم در دستور كار 

شهرداري ناحيه قرار گرفت. 
ضمن يكسان سازي چرخ ها، افرادي با لباس هاي يكدست براي 
حمل بار استخدام شده اند كه همه پلاكدار هستند و به زودي 
طرح قيمت گذاري حمل بار هم انجام خواهد شــد.  مقررات 
ساعات عبور چهارچرخ ها در گشتگاه تدوين شده است و غير 
از ساعت هاي مقرر، ورود چهارچرخ ها مطلقا ممنوع مي باشد و 
تنها كساني كه داراي دوچرخه حمل بار هستند، مي توانند در 
پياده روها حركت كنند. مشتريان براي ايجاد امنيت اموال خود 
بهتر است از چرخ هاي صورتي پلاكدار استفاده كنند. رئيس 
اتحاديه توليدكنندگان و فروشــندگان لوستر، بلور و چيني 

گفت: در سال هاي اخير رشــد و توسعه كمي و كيفي صنعت 
هنر لوستر توليدي كشور موجب توسعه صادرات اين صنعت 
به كشورهاي مختلف جهان شده است. صنعت لوستر كشور 
آينده درخشــاني دارد. اگر دولتمردان از اين صنعت حمايت 
كنند و به توليد اهميت دهند، مسلما ارزآوري بسياري براي 

كشور خواهد داشت. 

رقابت صنعت لوسترسازي با اروپا
رحماني اظهار داشت: صنعت لوسترســازي ايران كه داراي 
سابقه طولاني است، در سال هاي اخير از رشد و توسعه مناسبي 
برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهاي توليدي كشورهاي 
ايتاليا، اسپانيا و چك قابل مقايسه و رقابت است.  وي با بيان 
اينكه در حال حاضر بيش از ۸۰ درصد لوستر كشور در داخل 
توليد مي شود، گفت: صنعت لوســتر ايران در حال تخصصي 
شدن و پيشــرفت اســت و كاركنان اين صنف نيز با عشق و 
علاقه اي وصف ناشــدني اين صنعت را به جلو پيش مي برند 
بنابراين ما قادريم كه با كشورهايي مانند چك و ايتاليا رقابت 
كنيم.  رحماني افزود: در حال حاضر 4۰۰ كارخانه توليد كننده 
لوستر و چراغ هاي روشنايي و تزئيني در كشور فعال هستند 
كه حدود 4۰ هزار نفر به صورت مســتقيم در آن ها شــاغل 
هستند و بيش از يك صد هزار نفر هم به صورت غيرمستقيم در 
اين صنعت اشتغال دارند. وي تصريح كرد: حدود 7۰ درصد از 
مواد اوليه توليد لوستر و چراغ هاي روشنايي و تزئيني كشور از 
داخل تامين مي شود و توليدات داخلي هم پاسخگوي بيش از 

۸۰ درصد از نياز داخل هستند. 

صادرات لوستر با بسته بندي هاي شيك
رحماني با بيان اينكه ما از لحاظ بســته بندي كالاها ضعيف 
هســتيم، خواســتار صادرات انواع لوســتر با جديدتركردن 

بسته بندي هاي شيك و باكيفيت شد. 
رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشــندگان لوستر، بلور و 
چيني همچنين گفت: بســياري از كشــورها سعي مي كنند 
كه بازارهاي كشــورهاي ديگــر را قبضه كننــد و براي اين 
كار قيمت ها را مي شــكنند تــا كالاهــاي ارزان را وارد بازار 
كشــورهاي هدف كننــد و بــا ايــن كار اولا كارخانه هاي 
 داخلي را از پا درمي آورند و ثانيا كالاهاي خــود را در بازار ها 

نشان می دهند. 

هزينه هاي توليد در ايران بالاست
وي درباره قيمت بــالاي كالاهاي داخلــي مي گويد: درواقع 
كالاهاي داخلي گران نيستند، بلكه هزينه هاي توليد در ايران 
بالاست و تا يك كالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولاني و 

هزينه بري را طي مي كند. 
اين در حاليســت كه در ضمن بايد تجهيزات مدرن وارد اين 
صنعت شود. در ايران تكنولوژي مناسبي براي اين كار نداريم. 
دستگاه هاي موجود به دليل فرســوده و قديمي بودن بعد از 
2۰۰ هزار قطعه توليد، بايد بازبيني شوند كه وقفه اي طولاني 

در فرآيند توليد ايجاد مي كنــد. ورود تجهيزات مدرن به اين 
صنعت يك الزام اساسي است زيرا بازاري با مشترياني به تعداد 

خانواده هاي ايراني دارد. 
به گزارش »كسب وكار« آمارها نشــان مي دهد در ميانه دهه 
هشتاد شمسي صادرات لوســتر از ايران بـــه رقمي معادل 
۱۳ ميليون دلار هم رســيد. براســاس آمارها تــراز تجاري 
كشـــور بين سال هاي ۸5 تا 9۱ بالغ بـــر ۸/۸ميليـون دلار 
واردات انـواع لوستر بـــه كشور صورت گرفته است و درواقع 
توليدكنندگان ايراني در بين اين سال ها تقريبا 9۰ درصـــد 

از ســـهم بازار لوستر كشور را تامين كرده اند اما ايـــن روند 
با رشد شــديد واردات كالاهاي چيني تهديد شـــده است. 
در ســال 9۱ حجـــم واردات 5/4 ميليـــون دلاري لوستر 
بـه ايـران درآمـد 4ميليـون دلاري بـــراي توليدكنندگان 
چيني به همراه داشته است و در نگاه اول بـــا توجه بـــه آن 
چه كه از آن ســهم بازار گفته مي شــود نبايد مشكل جدي 
براي بازار لوسترســازان ايراني باشــد ولي ظاهــرا اين تنها 
 يك سوي مساله اســت و واقعيت پنهان ديگري در پس اين 

آمارها وجود دارد. 

رئيسسابقاتحاديهتوليدكنندگانوفروشندگانلوستر،بلوروچينيدرگفتوگوبا»كسبوكار«:

هشتاد  درصد لوستر كشور توليد داخل است

دســت زير چانه زده اند و نشسته  اند. 
باوجود هياهــوي بــازار و جمعيت 
به هم فشــرده بــازار اما دخــل اين 
جماعت آن طور كــه خود مي گويند، 
پر نمي شــود.  درحالي كه 2 هفته به 
پايان ســال 9۳ مانده، انتظار مي رفت بازار كالاهاي اساسي و 
خريد شب عيد رونق خاصي داشته باشد اما انگار قدرت خريد 
كارگران و كارمندان و اقشار متوسط و ضعيف جامعه آب رفته 
است.  بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگي، آجيل و خشكبار 
و خواربارفروشــان اين روزها سكه نيســت و مي گويند بازار 
كساد است. قيمت ها هم نسبت به يك ماه اخير تفاوتي نكرده 
و اغلب كســبه مي گويند: اصلا تمايلي به افزايش قيمت  كالا 
نداريم، چون همين گونه هم مردم قدرت خريدشــان كاهش 

يافته است. 

كاهش قدرت خريد مردم در روزهاي پاياني سال
گراني ميوه در مغازه ها ســبب شــده تا بازار وانت بارهايي كه 
ميوه مي فروشــند، بهتر باشــد. آن ها به كوچه ها و خيابان ها 
مي روند و مردم را به خريد ترغيب مي كنند. اگرچه چند روزي 
است كه كمتر از آن ها خبري است و به دليل گراني ميوه، گويا 
آن ها هم دست به كار شده اند تا ميوه هاي خريداري شده خود 
را دســته بندي كرده و مرغوب هايش را براي بازار شــب عيد 

بفروشند. 
در عين حال، مردم هم از بازار اين روزهاي ميوه شكايت دارند 
و معتقدند كه قيمت بســيار بالا رفته و از سوي ديگر، كيفيت 
هم پايين آمده اســت. آن ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر 
هم شده توزيع پيش از موعد ميوه را در دستور كار قرار دهند 
تا بلكه حساب و كتاب دلالان بر هم خورد و قيمت ها در بازار 

بشكند. 
اما به هرحال، قدرت خريد مردم در اين روزها به شدت كاهش 
يافته و زمينه براي كم رونق شدن بازار ميوه فراهم شده، البته 
استقبال از خريد ميوه در ميادين ميوه و تره بار سطح شهر بالاتر 
رفته و به همين دليل، جمعيت زيادي در اين ميادين به چشم 
مي خورند، اگرچه به تبع بازار و ميــدان اصلي ميوه و تره بار، 
بازهم قيمت در ميادين ميوه و تره بار شهرداري اندكي افزايش 
يافته است اما به هرحال براي مردم قابل تحمل تر از مغازه هايي 

است كه ميوه را به هر نرخي عرضه مي كنند. 

خبري از بازار داغ شب عيد نيست
وحيدي يكي از فرش فروشــان بازار مولوي از كســادي بازار 
مي گويد و اينكه فروش به اندازه اي اســت كــه بتوان حقوق 
كارگر و هزينه بالا بردن كركره مغازه را داد و خبري از بازار داغ 

شب عيد نيست. 
وي مي افزايد: باوجود آنكه شــركت ها قيمت فرش ماشيني 
را افزايش نداده و قيمت ها مربوط به سال گذشته است اما از 
هر 2۰ مشتري كه قيمت مي گيرد، يكي خريدار است و شايد 
به راحتي بتوان گفت، قدرت خريد نســبت به شب عيد سال 

گذشــته ۳۰ درصد كاهش يافته اســت. اين حرفي است كه 
در گزارش ها اغلب فروشندگان اين صنف  آن را تاييد كردند. 

بازار لوازم خانگي هم از ركود حاكم بر بازار بي نصيب نيســت 
و فروشــندگان مي گويند: براي آنكــه بتوانيم جنس هايمان 
را بفروشيم، به ســود زير نرخ مصوب اتحاديه قانع شده ايم تا 
بتوانيم روزي چند قلم كالا بفروشيم.  »محمد- ط« كه جزو 
فروشندگان باسابقه صنف لوازم خانگي است، مي گويد: شايد 
به تعبيري ما فقط براي اداره ماليــات و بيمه كار مي كنيم و 
بخش زيادي از سود ما صرف دستمزد كارگر، اجاره بها، ماليات 

و بيمه مي شود. 
اما اين مســاله محدود به فرش و لوازم خانگي نيست و صنف 
خواربارفروشان و خشكبار نيز از اين مساله بي بهره نمانده اند. 
قيمت هاي بازار خشكبار كه زماني يك رقمي بود، اكنون در هر 
كيلو بين ۳۰ تا 5۰ هزار تومان برچسب خورده و هزينه آجيل 
شب عيد يك خانواده حداقل ۱5۰ هزار تومان تمام مي شود. 

جالب اينجاست كه قيمت هاي بازار تهران در چهارراه مولوي 
با مغازه هاي سطح شهر تفاوت معناداري دارد. به عنوان مثال 
هر كيلو پسته درجه يك در بازار تهران از 42 تا 47 هزار تومان 

به فروش مي رسد كه در سطح شــهر تهران از 55 تا 65 هزار 
قيمت خورده است. 

يكي از خشكبارفروشــان مي گويد: قدرت خانواده ها بســيار 
كاهش يافته و گاهي نمي دانيم با ۳۰ هــزار تومان چه مقدار 
آجيل روي ترازو بكشــيم و تحويل مردم بدهيم و هر ســال 

دريغ از پارسال!
افزايش قيمت گوشت يكي ديگر از مواردي است كه در بازار با 
هر خريداري كه صحبت مي كني از آن گله دارد. صف طولاني 
جلوي يكي از قصابي هاي بازار مولوي كه گوشت را زير قيمت 
مغازه هاي ديگر مي فروشــد، تشكيل شــده و آدم را ياد صف 

گوشت كوپني دهه 6۰ مي اندازد. 
مردم سه ساعت در انتظار گوشــت تازه اي هستند كه شايد 
تفاوت قيمــت آن در هر كيلو دو تا ســه هزار تومان باشــد. 
پيرمردي 7۰ ســاله درباره قيمت كالاهاي اساســي ازجمله 
گوشــت مي گويد: قيمت ها به حدي افزايش داشــته كه بايد 
سه ساعت و نيم منتظر بمانيم تا شــايد گوشت تازه با قيمت 
هر كيلو 2۸ هزار تومان بخريم. وي بــا انتقاد از قيمت بالاي 
محصولات دامي مانند گوشت و مرغ به اين نكته اشاره مي كند 

كه در سال هاي اخير گوشــت و مرغ از ســفره خانواده هاي 
كارگري حذف شده است. 

گوشت مرغ كيلويي 7600 تومان
قيمت مرغ هم اگرچه اين روزها كمي ارزان  تر شده و به كيلويي 
76۰۰ تومان رسيده اســت اما قيمت آن تا 7 هزار توماني كه 
مســئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله 

دارد و تهيه آن براي قشر ضعيف جامعه مشكل است.
برنج، روغن و حبوبات نيز تغيير قيمت نداشته و رونق در اين 
بخش كمي بيشتر از صنف هاي ديگر است اما كسبه اين صنف 
هم دل خوشي از برگزاري نمايشگاه هاي ويژه نوروز ندارند و 
مي گويند همان 4 مشتري شب عيد را هم با اين نمايشگاه ها 

از دست داده ايم. 
به گزارش فارس، محمدي، فروشنده روغن و خواربار مي گويد: 
مي شد اين تخفيف ها را از طريق صنف خودمان به مردم ارائه 
كنيم و كالاي درجه يك هم به دست مردم مي رسيد. نه آنكه 
عده اي منفعت طلب با لابي غرفه هاي نمايشــگاه هاي فصلي 

را اجاره كرده و كالاي درجه دو و سه به دست مردم بدهند. 

وي اضافه مي كند: من فروشنده طي ســال خاك مغازه را به 
اميد شــب عيد مي خورم و  آخر هم مشتري هايمان با اينگونه 

برنامه از دست مي رود. 
برچسب قيمت ها در بازار نشان مي دهد كه هر كيلو برنج ايراني 
به قيمت بين 5۰۰۰ تا 7۸۰۰ تومان به فروش مي رسد و برنج 
هندي هم با كاهش قيمت مواجه شده است كه شايد يك دليل 
آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جايي كه هر كيسه ۱۰ 
كيلويي درجه  يك هندي 45 هزار تومان و ارقام پايين تر تا ۳5 

هزار تومان هم به فروش مي رسد. 
واقعا هيچ كمبودي از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، 
قند و شكر به عنوان كالاي اساسي در بازار به چشم نمي خورد. 
در بازار قيمت حلب روغن 5 كيلويي 2۱ هزار و 4۰۰تومان و 

روغن مايع 74۰۰ تومان است. 
همچنين هــر كيلو لوبيا قرمــز 5 هزار تــا 55۰۰ تومان، هر 
كيلو عدس 5 تا 6 هزار تومان، لپه كيلويــي 45۰۰تا 5 هزار 
تومان و هر كيلــو نخود ۳ هــزار تومان،  لوبيا چشــم بلبلي 
 6 هــزار تومــان و لوبيا چيتــي 55۰۰ تــا 6 هــزار تومان 

به فروش مي رسد. 

كاهشقدرتخريدمردمدرشبعيد

اصناف به سود كم قانع شدند
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تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

تراز گيري شخصي
 در روزي بهاري پسر كوچكي وارد مغازه اي 
شــد و با زحمت جعبه نوشــابه را به سمت 
تلفن هل داد و روي جعبه رفت تا دســتش 
به دكمه هاي تلفن برسد. مغازه دار كه در آن 
دقايق مشتري نداشت كنجكاو بود تا بفهمد 
پسر به چه كسي مي خواهد تلفن كند. پسر 

شماره گرفت و شروع به صحبت كرد.
او پرسيد: خانم، مي توانم از شما خواهش كنم كه كوتاه كردن چمن هاي حياط 

خانه تان را به من بسپاريد؟
زن پاسخ داد: متاسفم. كسي هست كه اين كار را برايم انجام مي دهد. 

پسرك گفت: خانم، من اين كار را با نصف قيمتي كه او مي گيرد انجام خواهم داد. 
زن در جوابش گفت: اصرار نكن پسرجان! من از كار اين فرد كاملا راضي هستم. 

پسرك كمي فكر كرد و اين بار با صدايي رساتر پيشنهاد داد: خانم اگر قبول كنيد، 
من پياده رو و جدول جلوي خانه را هم برايتان جارو مي كنم. در اين صورت شما 
هر يكشنبه زيباترين چمن و پاكيزه ترين پياده رو را در محله و حتي تمام شهر 

خواهيد داشت. 
دقايقي گذشت و پسرك هرچه اصرار مي كرد پاسخ زن همچنان منفي بود. در 
نهايت، پسر در حالي كه لبخندي از سر رضايت بر لب داشت، گوشي را گذاشت. از 

مغازه دار تشكر كرد و جعبه نوشابه را به سر جاي اولش هل داد. 
قبل از اينكه پسرك از مغازه بيرون برود، مغازه دار كه به صحبت هاي او گوش داده 
بود به سمتش رفت و گفت: پسر...، از رفتارت خوشم آمد؛ به خاطر اينكه روحيه 

خاص و خوبي داري، دوست دارم كاري به تو بدهم. 
پسر جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملكردم را مي سنجيدم. من همان 

كسي هستم كه براي اين خانم كار مي كند.

در ستايش امروز
از رفت وآمد ســال ها حيرانم، به سرعت 
پلك زدن مي آيند و مي روند و اين عمر من 

است كه به بطالت مي گذرد. 
 از شــتاب لحظه ها گريزي نيست و زمان 
را هم كه نمي توان متوقف كرد. چاره كار 
رقابت با ثانيه هاست! نبايد حتي لحظه اي 

را از دست داد.
 در اين عمر پرشتاب و كوتاه، از سويي نبايد به پايداري دلخوشي ها دل بست 
و از سوي ديگر نبايد تن به هراس و اندوه داد.  امروز كه تمام شد ديگر باز 

نمي گردد و فردا نيز به همين سرعت امروز خواهد گذشت. 
پس امروز را درياب و غم ديروز و ترس از فردا را فداي امروزت نكن. 

امروز بهترين لحظه هاست!

 )CSI( شاخص رضايت مشتريان
يكی از مهم تريــن تحولاتی كه در زمينه 
فلسفه های بهبود كيفيت در آخرين دهه 
قرن بيســتم به وقوع پيوســت، موضوع 
اندازه گيری رضايت مشــتری به عنوان 
يكی از عناصر و الزامات اصلی سيستم های 
مديريت كيفيــت در كليه شــركت ها و 
سازمان ها بود. در حقيقت امروزه بسياری 
از سازمان ها حد اعلای سودآوري موسسه خويش را در رضايت مشتريان 
مي دانند. شاخص رضايت مشــتري)CSI( يك مدل اقتصادسنجي است 
كه در آن از روابط علت و معلولي براي سنجش ميزان رضايت ارباب رجوع 
و مشــتريان از كالاها و خدماتي كه از ســازمان ها و شركت هاي دولتي يا 
خصوصي دريافت كرده اند، استفاده مي شود. از منظر اقتصاد كلان، تلاش 
يك كشور جهت ايجاد شاخص ملي رضايت مشتريان، منافع فراواني براي 
آن كشور در پي خواهد داشت. چون اين شاخص به عنوان معياري معتبر، 
علاوه بر بهبود و توسعه رقابت داخلي، اعتبار بين المللي را به دنبال خواهد 
داشت. در نتيجه، قابليت جذب سرمايه هاي داخلي و خارجي را براي كشور 
افزايش مي دهد. چنين اقتصادي كه احترام به حقوق مشتريان اصل اول 
آن است، مي تواند ســبب بهبود و تقويت فضاي كسب و كار شده و سطح 
كيفيت زندگي عموم مردم را ارتقا بخشد. نتايج تحقيقات در زمينه رضايت 
مشتريان، حكايت از اهميت فوق العاده آن براي بقا و رشد سازمان دارد. از 
جمله نتايج تحقيقات در اين زمينه، مي توان به اين موارد اشــاره نمود كه 
يك مشــتري ناراضي، نارضايتي خود را به 11 تا 70  نفر انتقال مي دهد، 
اين درحالي است كه يك مشتري راضي رضايت خود را به 3 تا 4 نفر انتقال 
مي دهد. چنانچه نرخ حفظ مشتريان را 5 درصد افزايش دهيم، سودآوري 
ســازمان بين 30 تا 85 درصد افزايش مي يابد. هزينه جذب مشــتريان 
جديد 6 تا 11 برابر هزينه حفظ مشــتريان فعلي است. چنانچه سازماني 
نرخ نگهداري مشــتري خود را 2 درصد افزايش دهد، اثرش بيشتر  از اين 
است كه هزينه هاي عملياتي خود را 10 درصد كاهش دهد. در مورد علل 
شكست سازمان هاي ناموفق،  تحقيقات نشان مي دهد كه 62 درصد از آنها، 
رضايت مشــتري را به عنوان يك اولويت تلقي نمي كنند. در سازمان هاي 
مشتري مدار، مشتريان كاملا راضي، در طول دوره يك تا دو ساله، 6 برابر 
بيشتر از مشتريان راضي خريد مجدد انجام مي دهند. بي شك دستيابي 
به رضايت ارباب رجوع و مشتريان مستلزم آن است كه به صورت دوره اي 
رضايت مشتريان مورد بررســي و ارزيابي قرار گيرد و از اين راه امكانات و 
منابع سازمان ها در جهت دستيابي به رضايت هرچه بيشتر مشتريان بسيج 
گردد. نبايد فراموش كرد اگر به دنبال توسعه اقتصادی كشور هستيم و يكی 
از مجاری آن را صادرات غيرنفتی می دانيم، لازم است محصولات و خدماتی 

را توليد نماييم كه رضايت مصرف كننده جهانی را در پی داشته باشد.

حکايت

فراسو

معرفي شاخص

وقتی بحث بازاريابی كتاب به ميان می آيد، بايد كمی تخصصی تر عمل 
كنيم، چرا كه كتاب اصولا ماهيت متفاوتی نســبت به ساير كالاهای 
مصرفی دارد و شايد به همين دليل عده ای تصور كنند كه كتاب اصلا 
نيازی به بازاريابی ندارد. اما حقيقت اين اســت كه كتاب نيز همچون 
ســاير كالاها به بازاريابی احتياج دارد و نحوه اجرای اين امر نيز تاثير 
بســزايی در فروش اين كالا دارد. آنچه اهميــت دارد، اجرای صحيح 
تبليغات در جامعه است. همه ما می دانيم كه هيچ كتابی به طور اتفاقی 
پرفروش نمی شود و فروش كتاب نيز مانند ساير محصولات به بازاريابی 
و معرفی نياز دارد. شــايد اگر شما نويســنده كتابی باشيد، بيشترين 
انگيزه را برای بازاريابی كتابتان داشته باشــيد. ما در اين مقاله سعی 
كرده ايم چند روش ساده و كاربردی برای بازاريابی بهتر كتاب و فروش 
 بيشتر ارائه دهيم تا در امر فروش و بازاريابی كتاب، ياری گر شما باشد.
در ابتدا سعی كنيد تمامی مجلاتی را كه بخش »معرفی كتاب« دارند، 
پيدا كنيد و مطابق با استاندارد های مجله، اطلاعات كتاب خود را برايشان 

ارسال كنيد تا در بخش »معرفی كتاب« آنها چاپ شود.
در ســمينارها و همايش های مرتبط با زمينه كاری خود، شركت و در 
صورت امكان ســخنرانی كنيد و در بخش معرفی سخنران، خود را به 
عنوان نويسنده كتابتان معرفی كنيد. با برگزاركننده سمينار صحبت 

كنيد تا كتاب شما برای فروش در محل سمينار عرضه شود.
می توانيد در چند صفحه خلاصه ای از كتاب خود تهيه كنيد و آن را به 
صورت پی.دی.اف. در اينترنت و در ســايت های مرتبط بگذاريد. شما 
می توانيد اين فايل را در چندين سايت »كتاب الكترونيكی« آپلود كنيد 

و حتی فروش اينترنتی داشته باشيد.
چندين نسخه از كتاب خود را به بازارتان اختصاص دهيد و آن را برای 
تمامی مجلات و نشريات بفرستيد، در واقع كتابتان را به آنها هديه بدهيد. 
بعيد نيست كه حداقل يكی از آنها، مقاله ای درباره كتاب شما بنويسد و يا 

كتابتان را در جايی معرفی يا به اشخاصی پيشنهاد كند.
پيشنهاد می كنيم كتابتان را در جاهای نامعمول و غير متعارف بفروشيد. 
بسياری از نويسندگان و ناشــران با اين روش مخالفند، ولی نتايج آن 
ممكن است فوق العاده باشد. مثلا كتاب های آموزش آرايش و پيرايش 
در آموزشگاه های آرايش و پيرايش، بسيار بيشتر از كتابفروشی ها فروش 

می رود.
می توانيد وب سايت كوچكی راه اندازی كنيد و در آن امكان فروش پستی 
كتاب را به وجود آوريد تا علاقه مندان بتوانند با ثبت آدرس خود، كتاب را 
سفارش بدهند و از طريق پست آن را تحويل بگيرند. شايد در نقطه ای از 

كشور اين كتاب موجود نباشد!
شما حتی می توانيد كمی ابتكار به خرج دهيد و چند جمله از كتاب خود 
را به صورت صوتی با صدای خودتان روی پيغامگير تلفنتان قرار دهيد 
و در تبليغتان هم اعلام كنيد كه افراد می توانند برای شنيدن خلاصه 
كتاب در چند دقيقه به صورت رايگان با شماره تلفن شما تماس بگيرند.

بخش هايی از كتابتــان را به صورت مقاله به وب ســايت ها و مجلات 
 بدهيــد و در انتها يادآور شــويد كه منبــع اين مطلب »كتــاب ... « 

است.
برای مدتی در محافــل خودتان را اين طور معرفی كنيــد كه: »من ... 
نويسنده كتاب ... هستم.« در اين مواقع اغلب افراد بيشتر از خودتان، 
درباره كتابتان كنجكاو می شوند و سعی می كنند آن را تهيه كنند و در 

واقع اينجا فرصتی برای معرفی كتاب پيش آمده است!
كتابتان را به عنوان هديه ای مناســب برای مناسبات مختلف معرفی 

 كنيد و توضيح دهيــد كه اين كتاب برای چه افــرادی می تواند مفيد
 واقع شود. 

يادتان باشد كه كار فروش و بازاريابی را تماما به ناشر خود واگذار نكنيد 
و خودتان هم تا جايی كه می توانيد در اجتماع به تبليغ و معرفی اثرتان 

بپردازيد. 
اميدواريم با اجرای ترفند ها و موارد ياد شده در بالا، به فروش بالايی از 
كتابتان دست پيدا كنيد و حضور خود را در عرصه كتاب و نويسندگی 

پررنگ تر از قبل كنيد.

بازار کتابتان را داغ تر کنید

يك فرصت طلايی 
قلک

آيا ادعاي مفقودي چك مانع از 
وصول آن مي شود

صاحبان دســته چك تصور مي كنند با اعلام 
مفقودي يا سرقت دســته چك، مي توانند از 
پرداخت وجه چــك در زمان مندرج در چك 

جلوگيري كنند. 
اين امر در زماني مي تواند پرداخت وجه چك 
را متوقف كند كه سارق همان دارنده باشد يا 
صادركننده بتواند اثبات كند، چك مفقود شده 
و پس از مفقود شدن چك، به صورت جعلي 
صادر شده اســت يا اينكه صادركننده چك 
را تنظيم كرده اما قصد نداشته آن را در وجه 
شخص يا در وجه حامل صادر كند و متقابلا 
شــخص دارنده با ســوءنيت قصد وصول آن 
چك ها را دارد. بايد توجه داشت، صرف اعلام 
مفقودي يا ادعاي سرقت چك، مانع از وصول 

مبلغ چك نمي شود. 
در غير حالات فوق و در مواردي كه شــخص 
ثالث يا دارنده چك حامل كه ســوءنيت وي 
ثابت نشــده اســت، چك را به بانــك ببرد، 
نمي توان مانــع وصول شــد. در صورتي كه 
حساب مسدود شود و موارد فوق ثابت نشود. 
صادركننده در حكم صادركننده چك بلامحل 
بوده مســتوجب عواقب حقوقي و كيفري آن 

مي باشد.
 البته دقت داشته باشــيد در مقابل شخص 
ثالث اساسا نمي توان ادعاي مفقودي يا سرقت 

را مطرح كرد. 
چنين دعوايــي بايد به دليل عــدم توجه به 
ثالث رد شود. البته نمونه هايي ديده شده كه 
در مورد ثالث هم دادگاه رســيدگي ماهيتي 
كرده است اما حتي در اين حالت هم احتمال 
رد ادعاي صادركننده در مقابل ثالث بســيار 

زياد است.

حقوق کسب و کار راهکار

يكــي از اتفاقــات متــداول در محيــط  كار، 
عصبانيت هاي حاصــل از اشــتباهات كاركنان 
اســت. يك مديــر بايد همــواره بتواند خشــم 
خودش را كنترل و در عين حــال نيروي خود را 
تنبيه و متوجه اشــتباهي كه انجام داده اســت 
بكند. برخوردهاي تند و خشــن چــه در پيش 
 چشم ســاير كاركنان و چه در غياب آنها توصيه 

نمي شود. 
از طرفي برخورد منطقــي و حتي صبورانه گاهي 
منجر به برداشت اشــتباه كاركنان و تاثير منفي 
بر كارشان در آينده خواهد شد. براساس تجربه، 

پيشنهادهاي زير را براي مديران دارم: 
1- بدانيد كه متذكر شــدن اشــتباهات اوليه يا 

كوچك به كاركنان باعث دلسردي آنها در انجام 
كارشان مي شود. 

2- در صورت بروز اشتباهات اوليه اما اساسي، در 
پايان وقت اداري، اشتباهات را به صورت خصوصي 

به نيرو متذكر شويد. 
3- اگر اشتباهات تكرار شــدند يا خطاها متعدد 
شد، بدون اشاره به اشــتباهات گذشته، آن را در 

پيش جمع متذكر شويد. 
4- اگر نيرو اشتباهات را باز تكرار كرد يا عملكرد 
او اصلاح نشد، از سياســت عصبانيت و بخشش 

استفاده كنيد. 
يك مدير توانمند، مديري است كه بتواند توام با 

هم از تمام موارد ذكر شده استفاده كند.

 استفاده بيش از حد از تاكتيك هاي تذكر يا تنبيه باعث 
دلسردي، ايجاد احســاس عدم امنيت شغلي، نفاق و 
دشــمني بين نيروهاي درون سازمان و در بلندمدت 
باعث بي اثر شدن اين تاكتيك هاي مديريتي مي شود. 

ايجاد يك محيط دوســتانه و صميمي و در عين 
حــال قانونمند باعث خواهد شــد درصد زيادي 
از خطاها و همين طور بســياري از حساسيت ها 

كاهش پيدا كنند. 
ســرانجام اينكه تا حــد امكان نبايــد به خاطر 
اشــتباهات، نيروها را اخراج يا تحقير كنيد؛ چرا 
كه انســان ها جايز الخطا هستند و مي دانيم يكي 
از مهارت هــاي اصلي هر مديــر، توانمند كردن 

نيروهاي خود است. 

عصبانيت و بخشش در برخورد با كارمندان

يكی از وسايلي كه در منزل همه ما به تعداد زيادی وجود 
دارد، ظرف های پلاستيكی ماست، پنير و شير است كه 
بعد از استفاده روی دست خانم های خانه می ماند. شما 
می توانيد از اين ظرف های خالی با كمی تزئين به جای 
گلدان استفاده كنيد و آن را در همه جای منزل تان قرار 

دهيد. مورد ديگری كه ما می توانيم به شما پيشنهاد 
بدهيم، صندلی های كهنه ای اســت كه ساليان سال 
از آن اســتفاده كرده ايد و می توانيد آن را با رنگ زدن 
مجدد كه هماهنگ با ست منزل شما باشد، آن را كلا 
تغيير دهيد و منزل خود را از يك نواختی نجات دهيد. 

اگر در منزل پرده های كتان داريد كه به هر دليلی ديگر 
قابل استفاده نيســت يا كهنه و مندرس شده است، 
می توانيد از آن برای درســت كردن رومبلی استفاده 

كنيد و روح تازه ای به مبلمان خود بدهيد. 
اگر علاقه مند به كارهای هنری هســتيد، می توانيد 

تفاله های چای را پس از استفاده، كاملا بشوييد و خشك 
كنيد و با گواش رنگ كنيد و روی مقوا يا پارچه به هر 
شكلی كه می خواهيد بچسبانيد و تابلويی زيبا و ماندگار 
درست كنيد. انجام هر كدام از كارهای فوق، هزينه های 

زيادی را از روی دوش شما برمی دارد.


